
,t 
.t4 08 8 

Jose P.C.Filho 
76.259,05 

pagtg 88 

Contrato Proc. 

poR,

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO E TADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

14 Via 

1764259,05 

tenta e seis mil,duzentos e cinquenta-e nove cruzeiros e 

cinco centavos ) xxxxxxxxmcmocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxi000d000cxxx?oexxxxxxxxxxxxxxxx 

JOSE PCMPEO DE CAMARGO rump xxxxxxxxxxxxxxxxwootixioocxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Cheque Ng  188934

Origem do Recurso: 

Utilizado para: pagamento ref'. a Comisso relativo _g venda de lotes do Projeto arfna 

conf, Contrato ng 18/81 e Processo mg 4.998/82—: aut. 

RECIBO .

Bo WOO DORNMONip* 

2. 4 agosto 82-
0 MSS 

de E. tio°9* 
teamil" 

moo 
erstitOs 

Banco c/ Especial Produto Lei n- 3.744/76-r 00MIND. 

Bruto - Cr$ - 

Livid° - Cr$ 

C 9'1 

t)esconto: 

/go.fir) 

em 23/08/82 . 

JPSA 17090 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

I Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

de 19, 

NOME 

DOC:  C.G.0 

ENDEREÇO 

N° CIDADE 

CPF 

OUTROS DADOS 



O C.G . (M. F.) 03. 474.053/0001-32 

Bloclo SEPLAN - C.P.A. ( Cuiabá ) 

CODEMAT 

R E C I B O 
BRUTO: 

ta Via 

190.104,05 

DESCONTO: 

•••••• • .......... 13.845,00 

LÍQUIDO:  176.259,05 / 

Eujg*e Pompeo de Camargo Filho xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxcic  31691128/49 

na- 'qualidade de Serifigob Prestados xxxx Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxCGC n.°  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,x Recebi

- :d'a Companhia de Desen401;imento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT -raimportâneia stipra -

'-de Cr$  190.104,05,XiXXXXXXXXXXX(  CENTO ENOVENTA MIL CENTO E QUATRO CRUZEI '  - 

'RM E.CINCO CENTAVOSaXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX) 

rior força do instruménto 6orniratual de  02  /  .10: -/  81 - CONTRATO.Ng -X8/81 - PRESA 

OTO DE SERVIÇOS T6CNICOS ESPECIALIZADOS DE PR6-SELE* E CADASTRAMENTO DE CO 

LONOS PRETENDENTE A AQUISI* DE LOTES RURAIS COMPREENDIDOS PELOS PROJETOS 1 

OCKDOCIIIMCbtltEta  JUINA E ROSELT, NO MUNICIPIO DE ARIPUM4/Mt.XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

CORRESPONDENTE: ao Pagamento de COMISSEES - relativo a venda de Lotes do Pro ,/ 

1
jato Rosevelt - referente ao Contrato ng 18/81? conforms Processo'ng 4.9981/ 

82 - Autorizaao em 23A02.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo tear 

OBS: VENDA DE LOTES NO PROJETO JUINA. 

Cuiabá, 24 de agosto  de 19  52-

POMPEO DE CAMARGO -FILHO 
Dir. A. D. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO HE MATO GROSSO- C OD E N A T 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N9 87 / 82 

EXERCt CIO 

PROJETO 

ATIVIDADE 

1.982 

1.902.04130671.804 

FONTE DE RECURSOS : GOVERNO DO ESTADO / VENDAS DE TERRAS ARIPUANZ 

ELEMENTO DE DESPESAS : OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 

INTERESSADO : JOSE POMPEO,DE CAMARGO FILHO 

VALOR DO PEDIDO CR$ 190.104,05 (CENTO E.NOVENTA MIL CENTO E QUATRO CRUZEIROS E 

CINCO CENTAVOS) 

ASSUNTO 

FINALIDADE : 

Pagamento de COMISOES - relativo a Venda de Lotes do Projeto Juina 

- referente ao Contrato ng 18/81, conforme Processo ng 4.998/82 - 

Autorizag7lo em 23/08/82. 

-031SERV-A-0E S : 

LANÇADO EM:  24 / 08 / 1982

I ON-..1.12I 0 RESPONSAVEL 

SE ENT 0 
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btf

Venda efetivada em 

bia >-10/g 

CODEMAT 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de MarOn'arato 

ACM DE PRESTACAO DE SERVIÇO 
Contrato n.2 18/ 1 - JOSÉ POMPEO DE CAMARGO FILHO 

Projeto „eal: Pic %  
2.a VIA - Codemat 

Campo I Para uso do Agente autorizado 

APRESENTAÇÃO

Nome: 

?A) ident.: A632  
Endereço: 2,   

eind dee civ?,

-k-A  6   g 06e 
Local e ata 

Q4 •

................. 

. 5  5   509  I  '')) 
SA .1)b.  

/rv-eii-exAQ de 41.-g42* 

Agente Autorizado 

e7 

Colono Apresentado 

OBS: 0 colono viaja por sua conta e risco, o que isenta a Codemat e seu Agente 

autorizado de qualquer indenização motivado por acidente em viagem e mesmo 

deritro do Projeto. 

Campo 2. Para uso da CODEMAT - PROJETO 

Lote reservado n.° 
e, . gi-11 Fzie 

 17/.4>  
Data 

, secção  ,Fase  2 

Campo 3. Para uso ,da CODEMAT - SEDE 

Funè utorizado 

Area do lote ,‘ r  .?    ha, valor base  v 2i.  ,Z5ef,. 

Valor da comissão a ser creditada —  •,‘61Ç 
r 

3  /  o7I. d  • Ç--5eP 

Func. Autoriza. 



— 

1, 

6 e 

CODEMAT 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Ma 

MHO DE PRESTICAO DE SERVIÇO 
Contrato n.Q. 18/81 - JOSE POMPEO DE CAMARGO FILHO 

Projeto 

Campo 1. Para uso do Agente autorizado 

Nome: 

Ende ço: 

"`• 

, 

Local e Data 

A PRESENTA4A0

Cidade__ la6 Jak-k.  cic: 

de- Autorizad 

r-
P1?0TOCOLO 

I 

1 

I 

2.a VIA - Codemat t 
PR671=71710IA l'OUFVQ.A. 

"CODEMAT": 

JosE Pompeo d 'Camergo 

AGENT / . q° 

II c 

* "-v-e:77:ret7l;ite CW0.41V-A-
Coiono Apresentado •  '1 

OBS Õ. ca ono viaja por sua conta e risco, o que isenta a- Codemat-e seu Agente au-

.tor'izqdo qualquer inCienizaoao motivado por acidenfe em viagem e mesmo 
deiltro' do projeto. 

Campo 2. Para uso CODEMAT - PROJETO -•• • 

Lote reservado D.L"  /OZ ..  ,secção 

le‘  / 41" 3 / b 8,C 4 utorizado 

Campo 3.- Para uso da CODEMAT - SEDE 

• Area ilo;*lote 3xe sto ha, valor base 
,• • , 

Valor da comissão a ser creditada 

7-o5e. 9'90 oo 

ee'7..<4.Lez 
• Venda efetivada em J P  /  Of  /fe 

ei c 

•Tpx.A-

a o 

Fu c."Auto zado 

V 

t.1 



• 

• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO -DO ESTADO-TDE - MATO tt.GROSSO 

_ 

)1 1 /0.WZr-z fig ' 77-€.4-x2,72.eelta 

,0W/0/4, 
Gre*,

AO SR DIRETOR ADM FINANCEIRO 

Encaminhamos-o Prot:5119/82 e Proc,4998/82 de 04,08.82. 

0 PROCESSO ESTA DE ACCIRD8 COM AS NORMAS-DA COMPANHIA E 0 CON 

TRATO Ng 18/81. 

JOSE POMPEO DE CAMARGO FILHO, dever receber a quantia de 

4$ 190,104,05 (Cento e Noventa Mil, Cent io e Quatro Cruzeiros e Cin 

co Centavos), descontando EIS 13.845,00 (Treze Mil e Oitocentos e 

Quarenta e Cinco Cruzeiros), do I.R.F., liquido a pagar 4$ 176.259,05 

(Cento e Setenta e Seis Mil, Duzentos e Cincoenta e Nove Cruzeiro 

e Cinco Centavos), conforme folha ng 02 deste processo, isso contra 

recibo, devendo ser discriminado os - pagamentos no verso do recibo. 

Cuiab , 06 de AgOsto de 1,982 

/9drm 
/tee 

67/ ///dV 

ao 8 

An &bar de 
para Provide 

a ista u i 
Aud..Int, 

LA, 



INTERESSADO: SETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO. 

.:1114111- ASSONTO: 

t.;., , 
,_'-u1414.Af 

Atto,poklitr.u4s - ciq 
"4 BO i 6 it. (5 19 r - i , • 

OTOC a:6 SE RiAti 

N-c2 PROTOCOLO: 5.119/82 

Ng PROCESSO: 4 .998/82

DATA  04/  08  /  84

SOLICITA PAGAMENTO DA COMISSO CORRESPONDENTE A 03 CONTRATOS DE C 

E VENDA, DE ACORDO COM 0 CONTRATO Ng 18/81, FIRMADO ENTRE ESTA Ci 

0 Sr. JOS POMPEO DE CAMARGO FILHO, CONFORME CI. Ng 009/201/82. 

O D E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



d1110.•11.. Olti 

O

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENT DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 
C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

PAW 

2.322,00' 

Dois mil tezentos e vinte e dois cruzeiros ) xxxx xxxxxxxxxxxxxxx: 

xxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:

BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A- BEMAT 

Cuiabg (MT) 23 agosto , 82-

Cheque Ng 168669 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: pagamento ref. ao consumo de ague do 

conf. CI ng 188/82- do Setor de Serv. Auxiliares . 

RECIBO 

COWAN!, DE DESENVOLVD1 

ma* Montalto six Carl 
MILOS 'MI. ASAlm 

sausta 

DO ESTADO 

y dc, i ;or* 
tin"&oê 

Banco c/ Programa Int. s . de Te eviseo BEMAT 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Desconto: 

Esc. do Frog. ffst. de Telev.iaao 

N2 .170W 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento da 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

Para todos os efeitos firmo o presents em 3 vias de iguat teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

de 19-

DOC: _C.G.0 

ENDEREÇO 

CIDADE 

OUTROS DADOS 

CPF 



IhmOlaneniat 

COMAAT 

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

EXERCITO. PRESENCA NACIONAL 
LOCAL = CU1AB4 

NOME DO*CONSUMIDOR‘ LOC RZ NfIVIAT:.-- DV CAT. CONTA ̀ MtS tV 

 LECON
T-v—'CONStIMO 

001 *****;] 01 
( 

18 21 4400111-22 07/82) 

.A.

********* ******** cATEG. ****** 

TARIFA AGUA, —v--e'S ,G-CrrO SeR VI DOS,-----FINANCIAMENTO 

2.322,00 0,00 0,00 0,00 

AV BRASIL 

ENDEREC0130 CONSUMIDOR 

VENCIMENTO * 23/08/82 

T O TA L 

2.322900 2.554,20 

—COMP-

2186 

ENDERECO ARA.AVISO 

014 017605-7 016775 

W .

EVITE 0 CORTE DE SUA LIGAÇÃO 

OBS. 
— AUTENTICAÇÃO MECÂNICA NO VERSO 
— 0 RECIBO SO SERA VALIDO COM A CHANCELA 

DOS BANCOS AUTORIZADOS 

.0 
o 

O 
cc 

1 - RFA RFAAusT nAl?cin RNH FM YINTE E anis POR cstgrn 



• COMPANHIA DE -BESENVOLVIMENTO DO ESTADO- DE MATO GROSSO -CO'DENAT 

DIVISÃO DA ADMINISTRAÇÃO PINANCURA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE P/U9 1v9 328 

EXERCÍCIO :1.982 

INTERESSADO : COMPANHIA DE SANEAMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - SANEMAT 

p 
VALOR DO PEDIDO CR$ 2.322,00 (OBIS MIL TREZENTOS E VINTE E DOIS CRUZEIROS) 

• 

71-

RECURSOS : 8EP1AT VA • C/ESP•FROG•INT.EST.DE TV (Bec•Aplicagrko) 

ASSUNTOS Pagamento correspondents ao consumo de 4gua do Escritclrio da Ger.de Prog. 
de Televiao, conforma CI na 188/82 ... Betas da Seru•Auxiliared. 

OBSERVAÇUES 

LANc4n0:  20/ as /82 

• 

UNCIONARIO RESPONSZI/z... 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO E ADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

7.1 

08 _82-

pose P. C. 

ilho 

6167%,50. ,30BE POMPEII:MONA= ILHO xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx(eicdtu 

- P Via 

3,616.759,50 

-agat$ do 

Iteatd 

A 

ia 
t Tres milhtes seiscentos e dezesseis milosts entos e cinquenta 

--ove crugstros Cinquenta centavos ) xxxxxvoc000coocoocx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Cheque 188933 •--- 13111 /o Cl 

Origem tdo Recurso: 

t0111A1111

24 agoeto- 62-

Eepec ai Produto Le:zla: 111

f SIOSSt 

Ot 
I -K,SEDVIILVIMENT -DO ESTADO 

a d-
• do E. Soo j i 

-744/76- t: 3111:ND 

• Atmaal 

151011011
TO 

T 

Utilizad para: pagamento ref. a venda de lotes no Projeto RooseVelt, relativo ao 
contrato in) 16/ 81- conf. Processo n° 4.999/82 . 

RECIBO 

Bruto - C 

- Cr$ 

.17 089 

Desconto: 

y-Í-6.‘, Is 

Receb do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - importância de Cr$. 

Correspondente ao 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

cjiiasÁk 
wa•mn +op..* 

SIGNATÁRIO 

NOME 

de -19 

DOC: C.G.0 

ENDEREÇO 

CPF 

CIDADE 

It 

OUTROS DADOS 



O C.G.C. ( M. F.) 03. 474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. (Cuiabá ) 

R E C I B O 

t 

La Via 

BRUTO: 4.565.137,50 

DESCONTO: 

******** .04441, 04444004441 94 -803 '18900, 

LiWILND:  3.6I.759,5Õ 

Eli. Jose Pompp9 de Qamargo Filho xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx CW31609112Q/4? 

.ne qualidade de  SeiliivA Prestados- XxX5<xxAxVxxxxxxxxxxxxxxxxxxxMsxxxnxXX 

.xxxxxxxxxxxxxkx)obZxgxxxxxxxxxxxxxxxx>C G C n.°'xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxno: ReCebiT 

-da .Conapanbia de Desenvolvimento do Estado de MA° Grosso - CODEMAT - a importâncf& supri 

- de Cr$  4.565.137;50.XXXXXXXXXXX(  QUATRO.MILOES QUINHENTOS E SESSENTA'E CIN6,  ' 
.00 MIL CENTO E TRINTIVE SETE CRUZEIROST CINCOENT4 CENTAVOS.XXXXXXXXXXXXXXX' ) 

-por força do instrum'onicr contratual de 02 /  .10 ./81 - CONTRATO Ng 18/81 - PRESTA 

-(71.0 DE SERVIÇOS TeCNICOS ESPECIALIZADb8,DE PRt-SELEOTO E CAbA8TRAMENTÜI' DE" 
- OLONOS PRETENDLN1E1 AQUISIa0 DE LOTES RURAIS COMPREEND1Dó8 PEL6S-PROJEZ 

.0orminfmniamtexx  TOS JOINA E ROSEVELT1 NO MUNICIPIO DE-ARIPDANVMt.XXXXXXXXXXXX 
CORRESPONDENTE: ao Pagamento de COMISOES — rola1 ivo a venda de Lotes do Pro 

CODEMAT 

j Rosevelt — referente ao Contrato ng 18/81 conforme Processo ng 4.999/, 

82 IXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXxXXXxXXxXXxxxxXxXxXXxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo tear 

C4lialo6,  24  de agosto de 19 82—

MPEO DE CAMARGO FILHO 
Visto do Dir. A. D. F 

rs 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO HE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N9 06 / 82 

1i. 

EXERCÍCIO 

PROJETO 

ATIVIDADE 

: 1.982 

• • 1.902.04130671.804 

FONTE DE RECURSOS : GOVERNO DO ESTADO / VENDAS DE TERRAS ARIPUANK 

ELEMENTO DE DESPESAS : OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 

INTERESSADO : JOSE POMPEO.DE CAMARGO FILHO 

VALOR DO PEDIDO CR$ 4.565.137,50 (QUATRO MILHES QUINHENTOS E SESSENTA CINCO MIL 

CENTO E TRINTA E SETE CRUZEIROS E CINCOENTA ' 

CENTAVOS) 

Pagamento de COMISOES - relativo a venda de Lotes no Projeto Rosevelt 

- referente ao Contrato ng 18/81, conforme Processo ng 4.999/82. 

ASSUNTO : 

FINALIDADE : 

: 

tLANÇADO EM:  23 / 08  / 1982 

FUN 

CH. SETOR DE ORÇAMENTO 

RESPONSAVEL 



gr:tv,

• 

0 

INTERESSADO: SETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO. 

rams_ 

1111/ ASSUNTO: 

C 0 r 
PALÁCIO P CPI\ 

.11. AGO iiticitu Õ 12O 

PROTOC6U'e'f3ERAL ! 

Ng PROTOCOLO:  ,1'20./82

Ng PROCESSO: 4.999/82

DATA  04  /  08  /  82

SOLICITA PAGAMENTO DA COMISSO CORRESPONDENTE A 12 CON MATOS DE 
COMPRA E VENDA, DE ACORDO COM CONTRATO Ng 18/81, FIRMADO ENTRE' 

ESTA Cia, E 0 r. JOS POMPEO DE CAMARGO FILHO, CONFORME CI. Ng 

009/200/82. 

• • • 

O D E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



CODEMAT 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

FICHA DE PRESTACAO DE SERVIÇO 
Contrato n.2 18/81 - JOSE POMPEO DE CAMARGO FILHO 

Projeto  Roosevelt. 

PROTOCOL° 
pho 0 3 

2.a VIA - Codemat 

Campo 1. Para uso do Agente autorizado 

APRESENTAÇÃO 

Nome: ANILTON CACHONE 

Ident.:  877.474 - Pr.  CIO:  095.658.099-87 

Endereço:  Corbelia - Pr. 

Guialat, 13  de abril de 1.982. 
1 e Data 

Agente—Auteriza'db Colono.Apresentado 

O coloho viaja por sua conta e risco, o que isenta a Codemat e seu Agente 

autorizado de qualquer indenização motivado por acidente em viagem e mesmo 

dentro do Projeto. • 

Campo 2. Para uso da CODEMAT - PROJETO 

Lote reservado n.2  245 , secção Atc€4-e-CA —4  , Fase 

c_e--"7/. 6 1 . X, 9t•t fr6? 4 
 (2/e7.a...f:/// 

Data /0/ Fun torizado 

Campo 3. Para uso da CODEMAT - SEDE 

Area do lote  2.750 ha, valor base 

Valor da comissão a ser creditada__ 

Venda efetivada em 

33C,./. e0 

/67L,.. t , 

J  6'. 
‘.6'4 

Autorizado 



CODEMAT .1. 
Companhia 4.e Desenvolvimento dçgstaglgs ode Mgto Grosso 

r 

o 

o 

Milli DE PRESTIC41) BE ARNO 
Contrato n.2 18/81 - JOSÉ :POMP9. E ÇMRgO ÇH9 —
Projeto  rosevevelt 

PROTOCOLO 
Elk 04/ 

.24 - eAdeniat 

Campo 1. Para as do d9 Agente autpFjzado 

po=?RgsENTAçÃo 
,I19)F4e: Aureliano sanches Albacete. 

 CIO: 221.8,0.18.9'.!a5 
Endgreço: C.or.belia 

Cuiabat la-d.e 
oc p 14afa 

• 4

• c Rs) Itfir9spntglo 

ps$,: p cpjoip vi ja ppç sua ppnta p riscq, p que isenta a C9demat p spg Agent? 
ap.tRriplio de FlualcIper indpnip9do motivado pqr ,acidontp vigem p rilespoo 
dentrq dp projetq. 

Cffbnyo g. Para uso da pqppm4T - •p liNETP 

.-- Ffi§e  IreZ Lote rpleTy,aqg 25.9 ,   ?I-
Q. oo/f Je 

67/. 0.57/fz 
Ritz

— ^ 

Fgn 

• — 

torizn.dii 
• •••••••• •1•4• ••••••••• ••••••• 

cappo q. pqr.0 14,0, cia CP,DpiAT - ED 

Área Area qo, 1p,te 3000
da vornis,s/o, a ser crelgtaqa__ 

Vcnda pf,vtiy,04 em ‘,0#9 

' or base 

9.• 1 

See, Do•-•:. 

4‘9!". en'S;r0 0.- ..._ 

_714' ,"5'7-9 

flc jo0za 0, 
•••• ••••••• •rnyv Aar ••••,••••••• 4••• • ew.r Oa, fa, et. rr • 



..,,ÇODEMAT 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato rosso 

• 

FICHA DE PRESTICAO DE SERVIÇO 
Contrato .° 18/81 - JOSE POMPEO DE CAMARd0 FILHO 

Projeto  

PROTOCOLO 

Pls. 0

2.a VIA - Codemat 

Campo 1. Para uso do Agente autorizado 

APRESENTAÇÃO 

ELVIRA RODRIGUES DO ilASCIMENTO Nome: 

Ident::  229.589-  CIC:  083.778.711-49 

Endereço:  Rua Antnnina, n9 2.094 - Cascavel-Pr. 

/6./ 4-<-1:  04./1
Local e Data 

°mad° ColonW Apres ntado 

OBS: i'D colono viaja por sua conta e risco, o que isenta a Codemat e seu Agente 
autorizado de qualquer indenização motivado por acidente em 'vidgein e mesmo 
dentro do Projeto. 

Campo 2. Para uso da CODEMAT - PROJETO 

Lote reservado n.° pS3- 6   , secção  c-c-fc\-c,c-,..  , Fase  
c?S` ' '67 042

 t/e -/ fZ
Data 

Campo 3. Para uso da CODEMAT - SEDE 

un . A torizado 

Area do lote /,‘  f°  ha, valor base 3 71 
Valor da comissão a ser creditada 

‹rokikry 

Venda efetivada em 

iza92 0.97' 

//  I  0,‘  I  ire 

 3..7-:!6Ízõ r 

nc. utorizado 



CODEMAT 
tiv Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

F101 DE PRESTIVIO DE SERVIÇO 
Contrato n.2 18/81 - JOSE POMPEO DE CAMARGO MHO 

Projeto  Roosevelt 
2.a VIA - Codemat 

Campo 1. Para uso do Agente autorizado 

APRESENTAÇÃO 

Nome:  JOAQUIM AVELAR GERALD'S 

Ident.:  1,247,626 —Pr. CIO: 210.365.869-87 

Endereço:  Cascavel ParanÁ 

•Cuiablt Mt, 13 de Abril de 1.982. 
Local e Data 

..... 
Ag_e_n_k_Antarizado- Colono Apresentado 

r --
OBS: 0 colono viaja por sua conta e risco, o que isenta a Codemat e seu Agente 

autorizado de qualquer indenização motivado por acidente em viagem e mesmo 

dentro do Projeto. 

Campo 2. Para uso da CODEMAT - PROJETO 

Lote reservado n.°  241  , secção  Pe...etter.3-t• /1  , Fase 
OP, , 7-V1 

 o 0S-(ir 
Data 

771-7A-e° 

/ Fun utorizado 

• 

Campo 3. Para uso da CODEMAT SEDE 

Area do lote  2.900 

Valor da comissão a ser creditada 

Venda efetivada em kr  /  0 h'  I  1z 

ha, valor base ,  
g, 0W . 5__ -̀a,,0,0 7 

--- .7: 4-11  4 o 
.nee el -521./f 

$. 72,: ./10sz . 

A torizado 



'‘A 
CODEMAT 

44' 

O 

`Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato 

FICHA DE PREST11010 DE SERVIÇO 
Contrato n.2 18/81 JOSE POMPEO DE CAMARGO FILHO 

Projeto  
2.a VIA - Codemat 

Campo 1. Para uso do Agente autorizado 

APRESENTAÇÃO

IMATIEft--1-11-POLI1AD Nome: 

Ident.: 

Endereço: 

BAK.- 2B71rEr CIC: LBL.495,..722,41n 

Cortgalie 

cal e Data 

eAutorizado Colono Apresentado 

OBS: 0 colono viaja. por sua conta e risco, o que isenta a Codemat e seu Agente au-
torizado de qualquer indenização motivado por acidente em viagem e mesmo 
dentro do Projeto. 

Campo 2. Para uso da CODEMAT - PROJETO 

Lote reservado n.9- A  , secção  A/0 4  , Fase  
94;9, ofe 

7 '0 

Data no toriza o 

Campo 3. Para uso da- CODEMAT - SEDE 

Area do Iota  % Ç - °r  ha, valor base 

Valor da comissão a ser creditada c.±., 41",
QtL&1&94 33 

kg 
  , 

-ep Venda efetivada em 

..eLp-eiceo

a D6 ./  if 

Autorizado 



-CODEMAT 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Maio Grosso 

FICHA DE PRESTIO0 DE SER VICO 
Contrato n.2 18/81 - JOSE POMPEO DE CAMARGO FILHO 

Projeto 
2.a VIA - Codemat 

Campo 1. Para uso do Agente autorizado 

APRESENTAÇÃO

TRAUD“A WEHRMANN Nome: 

Ident.:  1.8 19.116-Pr.  CIO:  466,9G7i67 9i-Be 

Endereco: Rue Siqueira Campos. n 9 1.086 .2.. CascaveloWr,

---------- 06 7 1 1 t-C/As 4 '8'2 --
Local e Data 

riza o 
, -to4„&tiL ids4,61&a_a1IA 

Colonb Apresentado 

OBS: 0 colono viaja por sua conta e risco, o que ,isenta a Codemat e set]: Agente 

autorizado de qualquer indenização motivado por acidente em viagem e mesmo 
dentro do Projeto. 

Campo 2. Para usb da CODEMAT - PROJETO 

Lote reservado n.°  )44Z  secção  Fase 

°-it--7y4 /e 7,f 

Data Fui torizsdo 

Campo 3. Para uso da CODEMAT - SEDE 

Area do lote  2. yo o ha, valor base  a,41  — 

Valor da comissão a ser creditada  eAl &e. 00 ." 4" f,e, 

Venda efetivada em _a'   / 
 'tget-1— 

I. ,09  c57, ,e 
.3/„5'; 6d'oe'—

ni Autorizado 

 1 



CODEMAT 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

o 

FICHA DE PREMIUM) DE SERVICE) 
Contrato n.2 18/81 - JOSE POMPEO DE CAMARGO FILHO 

Projeto  Roosevelt 

PROTOC Za 
49 

2.a VIA - Codemat 

Campo 1. Para uso do Agente autorizado 

APRESENTAÇÃO

GERALDO MARTINS RIBEIRO Nome: 

Ident.:  1•251•442.-Pr_. cic: 162.92(430-9-20 
Endereço:  Cascavel .  karma 

Ontable.t t., 13. dd ..Abril_.ds .1.982. 
—Ecreal ata 

,agente—Auteriza 

OBS: 16 colono viaja por sua conta e risco, que isenta a Codemat e seu Agente 
autorizado de qualquer indenização motivado por acidente em viagem e mesmo 
dentro do Projeto. 

Colono Apresentado 

Campo 2. Para uso da CODEMAT - PROJETO 

.iaeciz A- Fase Ay064v-fit .--,  Lote reservado n.2 238  secção .
oa ii.r::oo3,3 EIR-

061.5-.1 
Data utoriza o 

Campo 3. Para uso da CODEMAT - SEDE 

Area do lote .14200 ha, valor base   , fies, foe, o o 

Valor da comissão a ser creditada 

  z4-62.42

  e' 6  e ,eVenda efetivada em j/

00 

c. Autor 



CODEMAT 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

• 

41) 

FICHA DE PRESTACAO DE SUMO 
Contrato n.2 18/81 - JOSE POMPEO DE CAMARGO FILHO 
Projeto 

2.a VIA - Codemaf 

Campo 1. Para uso do Agente autorizado 

APRESENTAÇÃO

MAMA. -APARECIDA--MARGUN,  Nome: 

Ident.:  CIC: 652w963-Pr* 213.-9884709-i-§4 
Endereço: 

Local e Data 

nte—Auturizado Colono Apresentado 

OBS: 0 colono viaja por sua conta e risco, o que isenta a Codemat e seu Agente au-
torizado de qualquer indenização motivado por acidente em viagem e mesmo 
dentro do Projeto. 

Campo 2. Para uso da CODEMAT - PROJETO 

Lote reservado n.2  ,,2,5‘0  , secçao 
49?. '9 d-e_ 

  Fase 

Data f T
'Campo 3. Para uso da CODEMAT ' - SEDE 

Área do lote 3,6 a o ha, valor base 

Valor da comissao a ser creditada 

„.20 4 .4,e&  -plot() Z/vo 040 

Venda efetivada em  ,0 9  / /  PZ

unc. Autotizado 

•- */ /1. 40,. 6'O

. fL61, 

Func. Autorizado 



I!. ,.CODEMAT Companhia de Desenvolvimento 

• 

do Estado d 

FICHA DE PRESTA010 DE SERVIÇO 
Contrato n.° 18/81 JOSE POMPEO DE CAMARGO FILHO 

Projeto 

Mato Grosso 

2.a VIA - Codemat 

Campo 1. Para uso do Agente autorizado 

APRESENTAÇÃO 

BENEDITO APARECIDO RAIMUNDO Nome: 

Ident.:  1,199.427—Pr,  CIC:  225.159.259...87 

Endereço:  P.Res:Clarito — Cascavel-qr. 

13  .04  
Local e Data 

Agente Colono Apresentado 

OBS: 0 colono viaja por sua conta e risco, o que isenta a Codemat e seu Agente 
autorizado de qualquer indenização motivado por acidente em viagem e mesmo 
dentro do Projeto. 

Campo 2. Para uso da CODEMAT - PROJETO 

Lote reservado
q . 

 fV.O.5-7/6P 
Data 

04,- 00 /V/7 7-'

- .... .. 

Func. izado 

Campo 3. Para uso da CODEMAT - SEDE 

Area *do lote .2.0 ha, valor base 44, 

Valor da comissão a ger creditada 

de_  7-Z .  7,P1 o o 

Venda efetivada em joe  I.  O  I 

, ,z17, 01 •-•:-

- 
de-

7/Fu c. utorizado 



V 

itS 

• 

CODEMAT 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

FICHA DE PRESTIO0 DE SERVIÇO 
Contrato n.2 18/81 - JOSÉ POMPEO DE CAMARGO FILHO 

projeto Projeto  
2.a VIA - Codemat 

Campo 1. Para uso do Agente autorizado 

APRESENTAÇÃO 

Nome: DOMINGOS VIEIRA SOBRINHO 

Ident.: 964.634 CIO: 212.259.409-82 

Endereço:  Jardim Palmeiras — Cascavel..Pra 

c1 1J3 at  .,,,"1-„y-
Local e Data 

r--
  iZiefe; 

Colono Apresentado 

OBS: 0 colono viaja por sua conta e risco, o que isenta a Codemat e seu Agente 

autorizado de qualquer indenização motivado por 
dentro do Projeto. 

Campo 2. Para uso da CODEMAT - PROJETO 

acidente em viagem e. mesmo 

Lote reservado n.2 aZ 3  , secção  , Fase.
, 9•.‘o O Get- ,

Data 

Campo 3. Para uso da CODEMAT - SEDE 

Area do lote / 67'0  ha, valor base 

Valor da comissão a ser creditada 

torizado 

..... 

efor, çeo „ _2- 
vo.- 

Venda efetivada em  /  0 6  / f z - -192  • 

Autorizado 



CODEMAT 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

II 

RCM DE PRESTICAO DE SERVIÇO 
Contrato n.9- 48/81 - JOSÉ POMPEO DE CAMARGO FILHO 

Projeto  
2.a VIA - Codemat 

Campo I Para uso do Agente autorizado APRESENTAÇÃO
Nome: ARLINDO VIEIRA IEGA 

Ident.:  553.527  CIC: 

Endereço:  Rua Engenheiro Rebouças e n9 1.048,—

A f-L,Hdc.79tR. 
Local e Data 

&gen ü rizado 

OBS: O colono viaja por sua conta e ri 
autorizado de qualquer indenizaçã 
dentro do Projeto. 

demat e. seu Agente 

ivado por acid nte em viagem e mesmo 

Campo 2. Para uso da CODEMAT - PROJETO 

Lote reservado n.gc2 , secção  

- 71-1: 
C.

a /arfee -
Data Fun Niitorizado 

Campo 3. Para uso da CODEMAT - SEDE 

Area do lote  , 40  lei  ha, valor base 

— ze-, 

X. ?X' Zi tr°

Valor da comissão a ser creditada 

 Ge7/. 
/ Venda efetivada em 

. Autorizado 



Nt, 
COMPANHIA-43E DESENVOLVIMENTO-DO -ESTADO -DE MATO 7-7 GROSS 0 

cZÇ 

eis. ogezede 

AO SR DIRETOR ADM FLANCEIRO 

EncarRinhamas o Prot; 5120/82 e Proc. 4999/82 de 04.08.82. 

0 PROCESSO EST! DE ACORDO COM AS NORMAS DA COMPANHIA E DE ACOR 

DO COM 0 CONTRATO Ng 18/81." 

JOSÉ POMPEO DE CAMARGO FILHO, devera receber contra recibo de 

01 4.565.137,50 (Quatro Milhesi Quinhentos e Sessenta e Cinco Mil, 

Cento e Trinta e Sete Cruzeiros e Cincoenta Centavos), descontando 

I.R.F. em 948.378,00 (Novecentos e Quarenta e Oito Mil e Trezentos e 
Setenta e Oita Cruzeiros), liquido de Olt 3.616.759,50 (Tres Milhes, 

Seiscentos e Dezesseis Mil, Setecentos e Cincoenta e Nove Cruzeiros' 

• e Cincoe6 Centavos). 

• 

yp 
9 

z 

Cuiab , 06 de AgOsto de 1.982 

a ista Lu u
Aud. Int. 

P'Orr, n. / --er110e!)42.— 

41,7 4;/02, 

Ao Saipar d 
pars provid 

Cuiabá, 

1 



t 14 

PAPELARIA 

,DIJNORTE LIDA 

24/08/82. 

49,500,00 

pagtg de 

Proc 

.drift„ 

sr* 

+.• 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO O ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. ( Culabá ) 

: 91- 6/ 

C 
( Quarenta e nove mil e quinhontos pruzeiroe ) 4xxxxx,cxxxxxxxxxxxç95; 

xxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxixXx 

PAPELARIA DUN ORTE Cal . E REP . LIDA xxxxxxxxxi000000(xxxXxxXmoocxxxx 

CHU 

Cheque Ng.  168499 Banco • 
Origem do Recurso: 

Utilizado para: pagamento de Proces'so 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 49.500,00 

Liquido -Cr$ 49.500,00 

14 Via 

49.0oopoo 

tittefoximmo oto5mR9 

comes Monteiro Luix 
MVOs 

I r iA.
fiTcel.ta Ad nlitrativ - BEMA 

Armaid 
ems 

Desconto: xxxxxxxx 

17080 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importincia de Cr$  49.500,00 Skxxxxxxxxxxxxxxx 

( quarenta e nove mil, e quinhentos cruzeiros xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 

Correspondente ao pagamento rer aquisa.ç"ao de 03(tres) ficharios em abrilico 
; conf. Processo n° 5.189/-82 xxxxxxxxxxxxx5<xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx_ 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. -

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

X X X XX X X X X X X XX XXX XX XX  X  X X X XX XX X XX X ) XX X XXX X X XX X X X X X XX X X X XX X XX X XX X X XX X XX X XX XX X X X 

XX XX XXX XX XXX X XX X X X X X X X XX X X X XX XX XX X X X X X XX X X XX XXX X X X X XX XX X X X XX X XXX X X XX X X XX X XX X X X 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xftxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXX 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ i t1 agosto 19 82-

SIGNATÁRIO 

NOME PAPELARIA DUNORTE COM. E REP. LIDA xxxxxxxxx 

DOC:65,1, C.G.0  CPF 

ENDEREÇO pc) ,A 

N2__ 2(..._ CIDADE Cv 6 f( 

OUTROS DADOS 



Ng PROTOCOLO: 5.317/82 

N2 PROCESSO: 5.189/82

DATA  16/  08  /  82

INTERESSADO: PAPEL AR IA DUN ORTE LIDA 

41 ASSUNTO: VRESENTA00 DE CONTAS NO VALOR DE B 49.500.1001 REFERENTE A NOTA FIE 

Mg 17619 E TABULA00 Ng 410/82. 

C O D E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



Via 

oo, 

:ED MP ANHIA DE DESENVOLVIMENTO. DO ESTADO 'DE.- MATO GROSSO -- 
GODEMAT 

• 

/ ..jD E if E 

NOME DA FIRMA INTERESSADA PAPELARIA DUNORTE COM.E REP.LTDA. 

NÚMERO DA NOTA FISCAL 17619   VALOR ES 44.500,00 

• 

• 

I •-• 

49.500,00 

0D•EMAT 

tr.  55/7 

PROCESSO N0

Data-4-6/ / 

SETOR DE 

-4? 
-Or 

A RILIARES 

IMPORTA A PRESENTE APRESENTAÇA0 DE 
CONTAS 

SOO 00   * * * * *  :x!x•xtx!x•xty•v•v•v•Y•u•y•x•y:•

QUARENTA E NOVE MIL E QU NHENTOS CRUZEIROS) 
x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x :x•x•x•_, 

x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x * * * * * * * * * * * * * * 

L,  . 4,61, 49 

REFERENTE Fornecimento 

7 X 10 KM. para esta Cia. 
x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:  :x:x 

••••••••• 

X:X:XTX:X:X:XTX:X:X:X:XTX:XTXTXTX:XTX;X:X:XT X:X:X:X:X:X:X:X.X

XTX:XTX:XTX:X:X:XTXTX:X:X:X:X:X:X:X:X:XTXTX:X:X:X:X:X:XTXTX:X:X:XT  :x:x:x:x:x

CUIABÁ, 13 DE Agosto DE 1. 9 82 

Adimmuirmambillik. 



PROTCX 3 

MARIA 

• UNO RTE' 
Comercio a Reoresentacoes Lida 

  PONE; PABX 321-9334  

MATRIZ: Av. Ten. Cel. Duarte 201 - Telex 0652.255 
Cuiabá -MT 

Filial 01: Av. Isaac Póvoas 463 
• Filial 02: Av. Couto Magalhães, 1952 Várzea Grande - MT 

Complete estagne de Artigos de Papelaria e Escritório — Impressos e livros Meats e para cartórios 
Material de desenho, Engenharia e Agrimensura 

DISTRIBUIDOR PARA MATO GROSSO DE, 
Calculadoras Eletrônica: SHARP - Papel Hellogritice MAXON - Produtos TELEXPEL Teodolitos e Nivela 

Wild -.MAquinas OLIVETTI 

21 
orne do Firmat. 0 b.6/ 

Endereço: 

Município de: 

Insc. no CGC(MF) N -6YE 

autonticaçao fiscal 

NOTA FISCAL 
Série «B-2» 

1.` VIA - Clients 
Papelaria DUNORTE Comércio e Repres. Ltda. 
Av. Ten. CeL Duarte 101 — Cuiabá — Mato Grosso 
C.G.C. 03.929.056/0001.13 Ins°. Est. 13.100.134-5 

Natureza da Operação: 

Via de Transporte 

Data da Emissão da Nota 1..7S /   / 19 

M . 17619 MOHR 4

stinatário das Mercadorias 
(1-

4-61°0„ 
" 4 ec   eft. -7,„  1,  4  E§tocio'd1 I  41 

 6 ..1-61161 14  N 

sc-2 

Unid. Unid. Qucntj
DESCRICAO-DOS PRO01./TQ5.,.. . --‘41.4). 

Quant. •--,,.......
ESPEDIFICAÇÃOe- •-•-• 

(Espêcle, qualidade, mare tipo, modelo, nOmIrcr ft.:), -.., 

- PREÇO Cr$ 
44 ilit Chi • •'t . TOTAL 

I 

 ., 

..., . 
I . ,i4 4.414 ''', I. , ..; 

‘I Ow 19. 444(t1  .4 0  0 4'91taz

a"  .... -. :"I' 

"4

DESPESAS ACESSÓRIAS 
(por conta do destinatario) VALOR TOTAL DA NOTA CRS L 9 .50a (x)

Frete CrS 
Seguro CrS 

Imposto sobre Circulação de MercadoritO incluido 

no pram (calculado peta aliquots de %) crS 

••-•7 ni
1 7 • 0000- Total Cr$ 

Nome do Transportador 

Endereço  

Placa do Veiculo Estado 
Caracteristicas dos Volumes 

SAIDA DOS-PRODUTOS 

Dia Mês Ano 

Municipio 

Marca Número Quant. Espécie , PESO 

Bruto Liquido 

l' 
Greif. Santo Lazio, R. Senador Metello, 1.070. Fone 321-5903 Cuiabá-MI Insc. Est. 13.118.716.3 - C.G.C. 15.034.820/0001-71 200 tit. 35x5 de 13.751 o 10.750 Aut. 088- 01/82 



I It 

CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

Fiçha de Patrimônio 

Placa N 9  

Nome nolasticts eastaine TAO 

Descrição 

Número 

Classificação Contábil  141031 

Data fornecimento  006 6%82  

Data Tombamento°448A82

Localização  DE u cto Alommins,

4jutros dados 

N°  

Quantidade  QI 0344 

Medidas z 
Qualidade lams L 

Firma FornecedoraPAPAUU INNOEM 

Nota Fiscal WM*  

Preço Unitário  160500. 00 

Preço Total  49•500100 



• -• 

• . 

e 

0  
CODEMAT 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PROTOCOLO 

Ylo. 

AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 
No Tabulagto Ng 410/82 

Fornecedor: PAPELARIA DUNORTE COM.E REP.LTDA, 

TencCel.Duarte Nr.  201 Municipio  CUIABg  Estado MT

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado d 

Mato Crosso, os artigos-abaixo discriminados: 

E2 • QUANT PREÇO 
UNITÁRIO 

011 03 —(tree) Ficarios em Acrflico 7 X 10 . 03 16.500,00 

VALOR TOTAL ( QUARENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS CRUZEIROS) 

PREÇO 
TOTAL 

49.500,00 

CR$ 49.500,00 

Interesado: SETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO 

Conforme.: C.I. Ng 009/203/82 

Cuiabâ, (MT),13 de Agosto de 19  82

Observicio: esta via deverá ser enviada junto a conta 

zs. •al—zbx irAsa. 



• 

• 

e 

• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — C O 0 

DIVISÃO DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEXRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

COSTRCLE INTERNO DE PoeCT9 N9 236 /82 

EXERCÍCIO : 1.9132 

INTERESSADO : PAPELARIA DUNORTE CEMERCIO E REPRESENTAOES LIDA 

VAI,(2.8 DO PEDIDO CR$ 49.500,00 (QUARENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS CRUZEIROS) 

RECURSOS : BEMAT S/A - C/RECEITA ADMINISTRATIVA 

ABS TINTOS : Pagamento correspondente a AquisigZio de 03(treis) ficharias em acrfli 
co, conforme CI ng 009/82 - Setor de Apoio Administrativo. 

OBSERVAÇÕES : 

LANC4no:  13/  pa  /82 

NCIONARIO RESPONSAYL,. 

CHEFE DO. SETOR DE ORÇAMENTO 

I rt realkinkididk.ar-11116016... 



?. ‘COMPANHIA DE DESENVIiLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 
I. C. G. C. 05.474.055/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 
410 82 

Dia 09  /  08  /82 

1. Assunto: AQUISIO0 DE: 03 ..(trge) Fichgrios em Acrtlico 7 X 10 ; 

2. Setor Interessado SETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO: 

3. C.I. N.° 009/  203/82 — 

4. Participantes PAPELARIA DUNORTE flOMERCIO E REP.LTDA. — LIVROMAT EDITORIAL LTDA. — 

PAPELARIA RODARTE CaM.IMP;LTDA. 

Nome e Endereço Telefone 
Encarregado 

Com quem falou Cotação 

1Papelaria Dunorte Com.e Rep. Ltda. 
Av. Ten.Cel.Duarte 

Pessoal Moura 49.500,00#/ 

2 Livromat Editorial Ltda. 
Rua Barl'o de Melgago 

Pessoal Paulo 51.000,00 

3Papelaria Rodarte Com.IMp.Ltda. 
Rua Galdino Pimentel 

, 

Pessoal 5uely N --- T 

4. Informag5es: Infórma que PAPELARIA DUN ORTE COMERCIO E REPRESENTAOES LTDA cotou 

menor prego,no valor total de 49.500,00 === x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

;x ; x; x  losix.tx; x ; x ; x (Unica Fonte), oferece melhores condiOes de Preços ( X ), Qualidade ( ) a 

condiçaes (a vista), a Prazo:  dias, com acréscimo e dias com acréscimo % opina que seja expedida 

Autorização de Despesa para a refer firma 



°A COMPANHIA, DE DESENVOLVIMENTO DO-ESTADO DE- MATO Z GROSSO 

A DIV ADM FINANCEIRA 

Encaminhamos o Prot. 5317/82 e Proc. 5189/82 de 16.08.82r e 

acompanha autorizagao de despesas. 

0 PROCESSO EST h DE AaRDO COM AS NORMAS DESTA COMPANHIA. 
• .. • • • • 

PAKLARIA DUNORTE'LTDA, dever receber o montante conforme' 

fatura 8125, no valor de 04 49.500,00 (Quarenta e Nove Mil e Qui-
nhentos Cruzeiros), referente aquisigan de moveis utensflios para 

esta Cia. 

e 
• 

Cuiab , 18 de AgOsto de 1.982 

otufo Filho 
t. 



ttOOFIVMACirTMOMWOUMMOWORILDuqvirtuulafmic-JuNcri uJUVAlkouNomituuNuhla4Autii,-L,mu, —,,uNunit 

EDUNORTEDUNOFTEDUNORTEDUNORTECUNCRTEDUNORTECONORTEDUNORTEDUNORTEDUNORTEDUNOKTEDUNO1TEouNORTE1 UNORTE 
EDUNQAÇ a ligUNORTE1UNORTEOUNORTEDUNCATEOUNORTEDUNORTEDUNORTEDUNOR ,ED OR rEs ORTEDUNOR—EDUNORTE 
:DUN UNORTEDUNOTIEDUNORTEDUNOPTEDUNORTEDUNORTIDUNORTEDUNORTED ji . Ze,TEDUNDHTEDUNORTE 
EDUNII 0 —EE • )U IR' R— -- R *FIT CUNORTEDUNORTED I I, ; EDUNORTEDUNORTE 

fOUN 0 ro J tAiP '.OR OR ORT:DUNORTEDUNORTEDUNORTEDUNORTEDUNORTEDUNORTE 
NZDU 1 • 0 PO L TE NOR malmeRTIDUNORTEJUNORTEDUNORTEDUNORTEDUNORTEDUNORTE 

EDJN*1 11. 0 1,610 ED'' Frf e 4,g_202,1 E RTIDU ORTEDUNORTEDUNORIEDUNORTEDUNORTE 
EDUNDRTEDUNORTEDUNORTE1UNORTEDUNOMKT OMO E RT# l'A° ORT1DU tt- Daygou ORTF,DUN IMU4'9=DUNORTE 
EDUNORTEDUNORTEDUNORTEOUNORTEDUNORTEDUNORTEDUNORTEDUNORrDU  41Mittb0 e. % TEDUMOTrraDUNORTE 

EDUN  —=DUNORTEDUNORTEDUNORTEDUNORTEDUNORTEDUNORTEDUNOR- 1 DU • Atw6 9TEDUNORTEDUNORTE 
EDUN t.kgav It L)111tIAJNOHItLJUNUIllb.UUNviilLULJNOhl6UUNORrDUMPnkfRala6MMEALJWITEDUNORTEDUNORTEDUNORTE 

. 

EDUNOH UMItii . ORTEDUNORTEDUNORTEDUNORTEDUNORTEDUNORT,DUNORTEDUNORTEDUNQRTEDUNORTEDUNORTEDUNORTE 
EDUNOR,W4WWWW&AIWRAUtliWifs¡MORTEDUNORTEDUNORTEDUNORT DUNORTEDUNORTEDUNORTEDUNORTEDUNORTEDUNORTE 

i

EDUNOREaDWIROWIONMQ041§CLIAMWEWNORTFOUNORTEDUNORIEDUNORT DUNORTEDUWICKVTEDUNORg.QUNORTEDUNORTE 
EDUNOFIMMOUVANBMWMAIORMKOMQWffiRUNQQ=NIUNORTEDUNORTEDUNORT DUNDariDUtiORT kOATE1.9iNORT UNORTEDUNORTE 
EDUNORTEDUNORTEDUNORTEDUNORTFOUNORTEDUNORTFOUNORTFOUNORT DUNORTFOUNORTFOUNORTEDUNORTFOUNORTEDUNORTE 

• • 

f Mee agos-co Ano riZ 

DM Note Nionortt !martini:10 

Ili 

17619 49.500900 

TOTAL 49..500:09 

(FATURA NA 
FATURNDUFL1CATÀ DUPU CATA VENOVENTO 

VALOR CAS N.o do Ordem 

8125 49.500;00 8125/82 01-09-82 
Denanio de 

Conde.. Especial* 

(- Pero ow de 
Instlevklo Flrancslis 

...„„„  00262
Nom.do Sacado Codemat 
Endow:0 CPA e 
Mudd* Ctliabg 

PM' de PagamenNt Cu.iaba 
Inse. no CGC(MF) AA 03474 e 033/0001 4032 NOC. Estodue1 n.o 

Estado MT' 
Isento 

WAWN 
.4 re r:•SL"' 

R000nh000Mmoo) s.uddk dons FATURA DE VENDA MERCANTIL, na Importineli•eleta quo pepereRamoM 

PAPELARIA DUNORTE -Cam.. Rep. Left, ou sue calm ne preens vendmertmIe3 &Wm Ina:idols). 

too no. in a NAM., OM' 

Laes 



• 

Papelean 

Dunorte LTD* 

24002. 

980,00 

pagtg de 

Proceseo • 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

C :32-6 
NOVETENTOS E maul mamas ) x 

r Via 

mots xxXxxxxm 

XXXICOCX)000000000( 

Xxxx:oocxxxxxxxXvoeocconoocxxxxi' mobocmono0oexxxxxxxxxxxxxxxxxxxxeposxwoop000cxx: 

P APELA RI A DUN ORTE LIDA emoteicxxxxxxxxxxxmotxxs0000txxxxxxxx)bocxxxxxx 

Cheque Ng  132384 

Origem do Recurso: Tes, Est. 

WA Wm Loft 

Tesouro do Es und 
sax a CODEMAT.BEMAT . 

Utilizado para: pagamento de Processo 

Bruto - Cr$ 980,00 

Liquido -Cr$ 980,00 

RECIBO 

Desconto; x xxxx x 

82-

4, E. 540 
1.1511101101 

Recurso a Utili-

Ni 17083 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de -Cr$  980,00 x-xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

rityttecentos e oitenta cruzeiros xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxx-xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxI 

Correspondents ao pagamento ref. aquisigao de 05(cineo) Kfti-ffs de guias de Rec, 

FGTS e 01(um) Bloco de relagao de Dep. em Atrazo- RDA, conf. Proc. o° 

5.188/82 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXxxxXXxxxXxXXxxxXXXXXXXXXXXXXXX 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME....P.AP.ELIIBIA..D.UN.O.RIE  TDA 

aios to 19 82-

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

D 0 c 01,,flovs. C.G.0  CPF 

ENDEREÇO --rdiv. Cet_. pti ri-z2-re 

N2 apt CIDADE r4t  

OUTROS DADOS 



%1IMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO d.• CODEMAT 

• 

E 

NOME DA FIRMA INTERESSADA: PAPELARIA DONORTE LTDA. 

E 
NÚMERO DA NOTA FISCAL : 17551  

VALOR $ 00,00

4. 980,00

CODEMAIT 

PROTOCOLO 

PIOCESSO 

Data

VMUWES • %VA D . 

IMPORTA A PRESENTE APRESENTAÇA0 DE CONTAS 

‘,980,004NOVEOENTOS E OITENTA CRUZEIROS).-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-
x-x-x-'

- . 

REFERENTE  A 05 Blocos de FGTS e 01 Bloco de R.D.A. FGTS. 
Para o Setor de Pesg2A1 

*. desta Cia.-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-

411 

 .1•••••••••••• ••••••••11 -

CUIAB4, 13 DE Agosto.

...•- •-•»•••••••••••• ••••••••••••••••••...••••••••=46 



. 7(WrWigi.'W.LOW.OWV 7 1..."NOWFM9IPC . 

PAPELARIA 

pUNIORTE 
Comercio e Reoresentacoes lute 

PONE! PABX 321-9334  

MATRIZ: Av. Ten. Cel. Duarte 201 - Telex 0652.255 
Filial 01: Av. Isaac Póvoas 463 
Filial 02: Av. Couto Megalhães, 1952 

Cuiabá -MT 

Várzea Grande - MT 
Completo estoque de Artigos de Papelaria e Escritório — Impressos e livros lisca e para cartórios 

Material de desenho. Engenharia e Agrimenzura 
DISTRIBUIDOR PARA MATO GROSSO DE, 

Calculadoras Eletrilnicas SHARP Papel Heliogrilice DIAZON Produtos TELEXPEL Teodolitos e Weis 
Wild - Máquinal OLIVETTI 

'CVD) VNome da Firmcnklarc.ni 

Destinatário das 

 T_
Município de  e  VAM/dIC/ 

Insc. no CGC(MF) N.°0 ES 

• 

Endereço: 

autenticacao fiscal 

ABTA FISCAL 
Série «B-2» Ns! 17551 

I. VIA - Cliente 
Papelaria DUNORTE Comércio e Repres. Ltd 
Av. Ten. Cel. Duarte 281 — Cuiabá Mato Gros 
C.G.C. 03.929.856/0001-13 Disc. Est. 13.100.134 

Natureza da Operação: 

Via de Transporte 

Data da Emissão da Nota 

Mercadorias 

A.11;LAX( iti,1 1,\ 

3   ee?  

513M A I  giiii4E0 
•ArialiAsf. 4:17,14nrev, 0 "..) 

Unid. Quant. 
DESCRIÇAQ-DOS-RftbDUTOS- 

ESPECIFICAÇÃO., 
pécie idade, Maras., tipo. 

'‘ P...1. i 
, 

i PREÇO Cr$ 

model°, rillmero, etc. 1 nitsório 
- 

TOTAL .. 

0

 

- 

It-, 
...._. 

.-44.....rA -Ali 

A----0---/---A 

I3 .t.l.:(i'l i r- í11

. ‘, ....... 

.sisso 

?s, 

Y...-i 

 c . 

:a 

.. ... ......... 

- 

 11  

' 

DESPESAS ACESSÓRIAS 
(por conta do destinatário) 

Frete 
Seguro Cr$ 
Total Cr$ 

Cr$ 

VALOR TOTAL DA NOTA CR$ I 

6 ,, ripie8p15,,,s3burArhilicke dkatenador a Incluido  v
no prep, (calculado pela aliquots de °L) Cr$  

Nome do Transportador 

Endereço  

Placa do Veiculo   Estado 
Características dos Volumes 

SAIDA DOS PRODUTOS 

Dia Mês Ano 

Município 

Marca Número Quant. Espécie 
PESO 

Bruto Liquido 

1 

Gráf. Santa Luzia, R. Senador Meta°, 1.070. Fone 321-5903 Cuiabá-MI Irma. Est. 13:118.716-3 - C.G.C. 15.034.820/0001-71 - 200 tls. 25x5 de 13.751 a 18.750. Aut. 088- 01/82 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

. "CODEMAT 

P*orocoLo Nvsi527

AUTORIZACIO DE DESPESAS 

N° TABULAQX0 Ng 393/82. 

Fornecedor: PAPELARIA DUNORTE LTDA. 

E n d Ne. 201  Mu pio  CUIABS  Estado  MT. 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado d 

Mata Crosso, os artigos abaixo discriminados: 

QUANT 
PREQ0 

UNITÁRIO 

01 05 - Blocos de Guia de Recolhimento GR - MTS. 

01 01 - Bloco de Relaçao de DepOsito em atraso-RDA. 

VALOR TOTAL (NOVECENTOS E OITENTA CRUZEIROS). 

05 
01 

140,00 

PREÇO 
TOTAL 

700,001A 
280,00,A 

CR$ 980,00 

Interesado: SETOR N. PATRIN6NIO. 

Conforme: C.I. Ng 270/82. ' 

Cuiabá (MT), 13 de Agosto 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 19 82

••••.1. 4.•160,02[=..2.•=1 . 



• 

1 

@COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO BE MATO GROSSO -CODEM A 
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 
SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERaCIO : 1.982 
PROJETO 
ATIVIDADE : 1.902.03070212.061 

• FONTE DE RECURSOS : TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS : MATERIAL DE CONSUMO 

INTERESSADO : PAPELARIA DUNORTE LIDA 

e 

EMPENHO INTERNO N9 

VALOR DO PEDIDO CR$ 980,00 (NOVECENTOS E OITENTA CRUZEIROS) 

75 / 82 

ASSUNTO • :Pagamento correspondente a quisigo de 05(cinco) blocos de Guia de Rec. 
FGTS e 01(um) bloco de relaçao de Dep. em trazo-RDA, conforms CI ng 270/ 
82 - Setor de Mat. e Patrimonio. 

FINALLD.ADE : 

_casxa-v-A-gtts : 

LANÇADO EN:  13 / 08  / 1982 

UNCIONAR O RESPONS-AVEL 

CH. SETOR DE ORÇAMENTO 



IOMPANHIA BE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MA 
I. C. G. C. 03.474.056/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 
Nr 393  /82 

Dia 03 /  08  /  82

1. Assunto: Aquisiao DE: 05 Blocos de Guia de Recolhimento FGTS e 01 Bloco 
de Relagao de Deposito em atraso-RDA, para o Se-' 
tor de Pessoal, desta Cia. 

2. Setor Interessado: SETOR IL PATRIMINIO. 

3. C.I. N°  270  /  82 

4. Participantes: PAPELARIA DUNORTE LTDA - LIIMOMAT EDITORIAL LTDA - PAPELARIA RODARTE LTDA. 

• 
No:me e Endereço Telefone Encarregado 

Com quern falou Cotação 

1- PAPELARIA DUNORTE LTDA. 
AV: TEN. CEL. DUARTE NQ 201. 

PESSOAL JAIRO 980,00/ 

2 - LIVRO4T EDITORIAL LTDA. 
RUA: BARXO DE MELGAÇO . 

PESSOAL DANIEL 1.230,00 

3 -. PAPELARIA RODARTE LTDA. 

AV: TEN. CEL. DUARTE. 

PESSOAL 

. 

JOSi 1.490,00 

41 4. Informaç5es: Informa que  A PAPELARIA  DUNORTE LTD .& — cotou o menor  prego mo valor to-

tal de 4  .980,00. -x-x-x-x-x-x-x-x-x-x -x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x 

-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x+Unica Fonte), oferece melhores condiçaes de Preços ( X ), Qualidade ( ) a 

condig5es (a vista), a Prazo: dias, com acréscimo e dias com acréscimo % opina que seja expedida 

Autorização de Despesa para a referiçl firma 

Funciontirio 
‘Z:os  



e. 

• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO- -00.-ESTADO OE -MATO -GROSSO 

A DIV ADM FINANCEIRA 

Encaminhamos o Prot. 5316/82 e Proc. 5188/82 de 16.08.82, e 
acompanha autorizagge de despesas. 

0 PROCESSO ESTA DE AC6RDO COM AS NORMAS DESTA COMPANHIA. 
PAPELARIA DUNORTE LTDA, devera receber o montante conforma' 

fatura 8124, no valOr de 3$ 980,00 (NOVECENTOS E OITENTA CRUZEI -
ROS), referente a fórnecimento de blocos de F.O.T.8.0 para o Setor 
de Pessoal desta Cia. 

Cuiabii, 18 de AROsto de 1.982 

otufo Filho 
t. 



e 

i 

?6, 
INTERESSADO: PAPELARIA DUNORTE LTDA 

•••• 

I\LQ PROTOCOLO:  5.33,6/62 

PROCESSO: 

DATA 1.6/ Cal 

a ASSUNTO: APRESENTACAO DE CONTAS NO VALOR DE C3 9E30,00, REFERENTE 11 NOTA FISC 

17551 E TABULA00 N.9- 393/82. 

C O D E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO 



xikax DI-SRASIL 

23/08/82-

12.181,00 
pagt2 de 

Pracaseo 4 

4.. 

111 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. ( Culabá ) 

f ,2dp..5 

( DOZE MIL CENTO E OITENTA E um muinsos) xxxxxxx 

14 Via 

12.181,00 

XXXXXXXXXXXXX1. 

xxxxxxxxxxxxxxxxkxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

XEROX DO BRASIL S/A xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Cheque I\Ig 281174 

CULS134 (MT) 23 
COMPANA lE DESTAIVOLVIME 

Banco c/ 

mint Moiftetro Lu 
(MUM 

WI. mi 

agosto 

O DO ESTADO 

poio Logistic Est. 

Origem do Recurso: do Brasil S/A , 

Utilizado para: Pagamen to de Processo . 

Bruto Cr$ 12.181,00 

Liquido - Cr$12.181,00 

RECIBO 

Desconto: xxxxxxx 

20SP 
e-

A, E. 5.*s. 
sway 

de co - B co 

M) 1706(i 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  12.181,00 xxxxxxxxxxxxxxxxx 

( doze mil , cento e oitenta e um cruzeiros xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,>sx.xxxxxxxxxxxxxxxxx) 

Correspondente ao pagamenfo ref. a aquisigaode materiais.,para a maquina xerox 
do Esc, Est. da Sudeco, con?. Processo  n° 4,939/82 xxxxxxxxxxxxxxxxxx)(xxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx>ocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)Qxxxxxxxxxxxxxzx

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 2g
SIGNATÁRIO 

NOME XEROX 

DOC: C.G.0 CPF 

lg 82-

XXXXXXXXXXXXXX 

ENDEREÇO 

N2    CIDADE   c‘t/Al sr -

OUTROS DADOS 

82. 



o C 00 EM AT 
COMONNHIll DE OESENVOLVIMENTO DO ESTUDO DE MATO GROSSO 
Eacritórie Estadual da Eludes° / MT 

Fornecedor: Xerox do Brasil VA 
End., Av. 15 de Novembro 

AUTORIZACIO 

NQ 093/82 

N.°  Município Cuiabg. Estado 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados. 

E 
)- QUANt PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
MIX 

P 

0 

,r 

Aquisiggo de material para a maquina xerox alugada por es-

te EscritOrio. 

/ 

ol. -..... 

12.181,00 

VALOR TOTAL CR$ 12.181,00 

Interessado: EscritOrio Estadual da SUDECOT 

Conforme: Oatura n° FMoo3764 em anexo. 

Cuiabá. (MT),  02  de 

Administractio 

agosto 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 19 82

Administraolo 
Jogo /Carlos Andrade Tonich 

Sub-Coordenador 
EscritOrio Estadual da SIJDECO/MT 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO -DO ESTADO. DE- MATO. GROSSO 

(/ 644- /7ee-e/-e4re 

4.fi- /6)- n 27. 

607 o.,17',/orz 
fecy 

PROTOCOL 

Ft« No 

A' 
DIV. A1I. FINANCEIRA 

ENCAMINHA S O PROT.5.059/82 E PROU.4.939/82 DE 02/8/82 e 

ATZP.ala Amonmao DE ig tho • 

O PROCESSO ,ESTA DE Ad5R1D CON AS I MAS'DESTA CIA. OMNI() =MD 

XEROX LO BRASIL S/A tdever, receber o montante confonne fatura N2 

003764 no valor de OR 12.181.100 (DOZE MU, (lEMO E OITENTA E HIM/ 

CRUZEIROS) referente a aquisig.a.so de material p/ EscritOrio Esta / 

DUAL DA Sagoz). 
adabil 04 de ,sto de 1T)-2 

Ao Setor 
para provider' 

Cuiabá 

IF 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIRENTO DU ESTADO DE-.MATO- C270S-5-0'-  " 

Din-SA.0 DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

COUTRCLE INTERNO DE PP:T9 NQ 176 /8%,

EXERCIdIo 1.182 

Ild'ERESSADO : XEROX DO BRASIL S/A •• 

rill OR DO PEDIDO CR$ 12.181,00 (DOZE MIL CENTO E OITENTA E HUM CRUZEIROS) 

RECURSOS : BANCO DO BRASIL VA CAPOIO LOGfSTICO ESCF1IT6RIO DA SUDECO 

ASSUNTOS : Pagamerito correspondents a aquisig-ao de materiais, para a maquina xerox, 
alugada pelo Escrit6rio Estadual da Sudeco, conforme Processo nt! 4.939 / 
82. 

OBSERVAÇDES : 

LAN C4no: 18/ 08 /82 

NCIONARI RESPONS AY 

CREPE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



.,CODEMAT 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

,FICHA DE PRESTRAO DE SERVIÇO 
Contrato n.2 18/81 - JOSE POMPEO DE CAMARGO FILHO 

Projeto 
2.a VIA - Codemat 

Campo 1. Para, uso do Agente autorizado 

Nome: 

Ident.: CIO:  123,434:208-15 

Endereço.: 

APRESENTAÇÃO 
BENEDITO DOMINGUES 

Rua Natal, n9 201 - Cascavel-Pr. 

Loca e Data 

u onzado ono Apresentado 

OBS: 0 colono viaja por sua conta e risco, o que isenta a Codemat e seu Agente 
autorizado de qualquer indenização motivado por aciderite em viagem e mesmo 
dentro do Projeto. 

Campo 2. Para uso da CODEMAT - PROJETO 

Lote reservado n.2  at 4/3 , secção  C C. I  , Faseao-kr-zo,,at  •

.11111101•11•1111. 

. AK "b.i5:
  0 

Data 

Campo 3. Para uso da CODEMAT - SEDE 

Area do lote ,4., ha, valor base 

Fu c. Au rizado 

-S oo  

Valor da comissão a ser creditada ' Zg 7 . 6t %5 19 t-  2 4  zç-. 

dtg, e---, e ztlit,  &fa", Ift-'74a2Peo .s0A23 5 -01 

Venda efetivada em   /  06  Lit  6). Af //A z  • 

nc Autorizado 



CODEMAT 
Companhia de Desenvolvimento do  Estado de Mato Grasso 

IFICHI.1 DE PRESTRAO DE SERVIÇO 
Contrato n.2 18/81 - JOSÉ POMPEO DE CAMARGO FILHO 

Projeto. 1/./..n.sa 
2.a VIA ,- Codemat 

Campo 1. Para uso do Agente autorizado 

APRESENTAÇÃO 

.43f- \Lc )\. 

I  D. 4.J 

LOtf h s 41 6 

Nome: 

Ident.: 

Endereço: 

)11..».  1.2'5. Qz"C 

\Mr. L, 

INICW00069 
Vite.&01 

sfx.(la.it Y.17 a 1P  6.1( Jae*: 
Local e Data 

\-v-2  •,_•)‘. 
Agente Autorizado 

 t}:/:fi q—k ZOti
Colono Apresentado 

OBS: O 'colono viaja por sua conta e risco, o que isenta a Codemat e seu Agente 
autorizado de ,qunlquer indenização motivado por acidente em viagem e mesmo 
dentro do Projeto. 

Campo 2. Para uso da CODEMAT PROJETO 

Lote reservado n.2

Data 

, secção   se 

47.fer 'irAutorizad 

Campo 3. Para uso da CODEMAT - SEDE 

Area do lote ha, valor base  e/e, 1.6:e . 

Valor da comissão a ser creditada AO.  te 
..-tee eto  - 
Venda efetivada em  /  e‘ 

1%. 

o-; 

Autoriza o 



a 

INTERESSADO: ESCRITÓRIO ESTADUAL DA SUDECO. 

- 21P9 1619 

- CPA 

(s. 71- ‘ I .

N2 PROTOCOLO: 5.059/82

N2 PROCESSO:  4 .93V82 

02 /0E3 DATA /  82

= ASSUNTO: ENCAMINHA PARA PAGAMENTO, CONTA APRESENTfiDA .PELA XEROX DO BRASIL 5/ 
NO VALOR DE C$ 10.181,00, -‘' 01\IFORME CI. Ng 160/82. 

O D E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



,ER0X DO 

BRASIL S/A 

24/08/82—

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTa DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Culabá :09.06-1
a2

2t08.11.11:2,X4a

( Duzentos e oito mi cento e quarenta e dois c uzeiros o quatro 

centavos )xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxXxxxxxxxxxxxxxx 

208.142,04 XEROX DO BRASIL R/A xxxxxxxxxxxvoopoomoocxxxxaboodoocxxxmoocxxxxxxx 

pagt) do 

Processo 

4 

Cheque Nig  168112

bligem do Recurs*: 

Utilizado para: pagamento de Processo 

Cuieb; (MY)24 agosto 

WmP4NSIA DESEIMILVIMENTO DO ESTADO DI 

ter. 

Bruto - Cr$208.142,04 

Liquido - C4208.142.04 

Luí Omise 
ULM 

MWWWW 
Banco c/Reeejta Administrativ 

en Montelro 
train 

RECIBO 

r slivs4 

4 

WARM 

T. 

Nik 170931 
Desconto: xxxxxxxxx 

Recebi do Sr. tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$  208.142,04 XXXXXXXXXXXXXXX 

t zentos e oito millcento e quarenta e dois cruzeiros 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx>p=XxXxxxxxxxxxxxxxxxx)
Correspondente ao pagamento ref. a aquisigID de material para maquina xerox 

n° 3 .107,7000, e 2600, instalados a essa Cia, conf. Piricesso n ° 5.003/82  2.! 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)==xxxxxx= 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmxxxxxx. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e quatro centavos xxxxx 

82-

XX XX X X X?<)(X)QSXXXXXXX7.iXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXI=XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.X4XXX•X•XX.

XXXXXXXxXXXXxXXxxXXxxXxxxxXXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx>ws 

Para todos os efeitos firmo e presente em 3 vies de igual teor 

culABA  21)
SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: 

ENDEREÇO 

N2 CIDADE 

agosto 

C.G.0 

OUTROS DADOS 

19 82 

XX XXXXXXXXXXXXX=X 

CPF 

bib 



INTERESSADO: 

SSUNT 0: 

krl'A COtil•-_VA-r • 

15Att" 4,f1,0 P P1.1 AS - tfA 

t)üS12 t# 
It...4 WI ¡it tr-ot 

COtt.6044-: 

N2 PROTOCOLO: ,.124/82

N2 PROCESSO: 5.003/82 

DATA 04/  08/  82 

XEROX DO BRASIL S/A 

SOLICITA PAGAMENTO DA FATURA No FM00 3779, NO VALOR DE B 208.142,0 

O D E M A 16
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



2 

XEROX 

• 

41, 

Xerox do Brasil S.A. 
Centro de Atendimento 
Av. 15 de Novembro. 235 — Loja A 
Cuiabá - MT 
CEP: 78000 
Tel.: 321-4608 
Telex: 2100 

A 

COMP DESENVOLVIMENTO EST MT CODÉMATE 

CUIA3 A MT 

IMP*-

XEROX DO BRASIL S/X., com sede na cidade 

de Goiania-Estado de Goias a Rua 4 n9 44/48 cen 
tro, registrada no Cadastro Geral de Contribuin 

te sob o n9 62244090/0024-00, requer a V.Sa.,' 

que se digne autorizar o pagamento de sua(s) fa 

turas, conforme anexo(s). 

Nestes Termos, 

P. deferimento. 

Goiania,02 de Julho de 1982 

XBRA-9.1.0162.3 



XEROX 
XEROX 

MATRIZ: 

AV. RODRIGUES 

XA POSTAL: CAI O 

DO 

RIO 

TEL.: 

BRASIL S.A. 

DE JANEIRO 

ALVES, 261 

M - CEP. 20220 

291-1212 

FATURA DE VENDA DE MATERIAL N PrillRe03779 

ENDEREÇO: 
TRAV CEL JOAO CELES ENN N 74 .

CIDADE: 
CUIABA MT • 78.000 

 C.G.C
t  ° 

90/0090 - 99 I.ESURNpl. 131.098.268 
DATA DEtsW 

24/07/62 3.21 - 4811 

DESTINATÁRIO 
< 

FILIAL/CODIGO DO CLIENTE 

COMP DESENVOLVIMENTO EST MT CODEMAT 

CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO C P A 

BAIRRO t P A 

CEP 78.000 CID. CUIABÁ EST MT 

CGC 03474053000100 I.EST. ISENTO 

76274864511019 

TEL. CLIENTE/RAMAL 

DATA DE VENCIMENTO 
C 

09/08/82 

MODELO SERIE 

III N. FISCAL DATA S/PEDIDO VALOR 
SU.058120 28/06/82 208.142,04 

. . , ..1..i. 46- ., a-. . 

iI* 

- 

Ok 

VALOR TOTAL 
0 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS, QUANDO 

DESTA 
DEVIDO, 

... 

FATURA 
JAINCLUIDO NO 

1 

PREÇO 

I 

1 

I 

la.  i 
f 

1 

: 

CRS**208.142,04 
FOI CALCULADO DE ACORDO COM A ALIOLIOTA PREVISTA NA LEGISLAÇAO FISCAL VIGENTE. 

v 
FAG. DE 

1 1 
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COMPASkiik *DIE -ESENVOILVIMEkTO ESTADO- IDE MATO' GkOSS6 

AO SR DIRETOR ADM FINANCEIRO 

Encamtn-hamas Prot. 5124/82 -e Proc,. 5.003/82 Ale -04.-08.-82-, e 

acompanha auto r izag"in -cte -.ct spes-as. 

, O PROCESSO ESTA DE ACORDO COM AS NORMAS DESTA COMPANHIA. 

XEROX -DO_ BRASIL S/A, ttever reDebar o -mont-ant .o-anforme fa.tu 

ra 130/4T79, n.o &ia1r The -3$ 208.142,04 (DUZENTOS E -OITO MIL, CENTO E 

QUARENTA E DOIS CRUZEIROS E QUATRO CENTAVOS), refren-te actaisiggo l

ctt -material para -os --e-quipamentos 70.01], 3..107, e 2.600, instaldos 

nesta 

Cuiab.;I., 11 1:1* Ajato de -1.982 

clifir7,21d,222. 

fi

Ao Setor de 

para provie 

Cuiabá 

Diving° Mm. E ' Iiimmceira 

-L-o-tuf*-43 Filho 
nt. 



CODEMAT 
COMPANHIA BE BESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

N°PROCESSO N2 5.003/82 

Fornecedor: XigROX DO BRASIL S/A. 

End.: N°.   Munidpio  CUIABL  Estado HT.

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado d 

Mato Crosso, os artigos abaixo discriminados: 

2 
LLI 

PREÇO PREÇO QUANT 
UNITÁRIO TOTAL 

01 Pagamento no valor de $ 208.142,04 (Duzentos e Oito Mil, 
Cento e Quarenta e Dois Cruzeiro e Quatro Centavos), refe 
rente a material para os equipamentos 7000, 3107 e 2600 
instaladas nesta Cia, conforme Fatura anexo. —x- 208.142,04 

VALOR TOTAL (DUZENTOS E OITO NIL, CENTO E QUARENTA E DOIS CRUZEIRO E QUAT6" 
CENTAVOS). 208.142,04 

Interesado: CODEMAT. 

Conforme: PROT: 5.124/82 — PROC: 5.003/82. 

Cuiabá (MT) , ],Q ie AWSTO deg1982. 

Observacio: esta via deverá ser enviada junto a conta 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — C O DE id A 'T

DIVISÃO DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTRCLE INTERNO DE PICTP NQ 279 /BC 

EXERCÍCIO :1.982 

• 

INTERESSADO :XEROX DO BRASIL S/A 

VALOR DO PEDIDO CR$ 208.142,04 (DUZENTOS E OITO MIL CENTO E QUARENTA E DOIS CRUM 
Ras E QUATRO CENTAVOS) 

RECURSOS : BOAT C/RECEITA ADMINISTRATIVA 

ASSUNTOS : Pagamesito correspondents a aquisiao de material, para a 4qtd.na xerox,n2 
3.107, 7000 o 2600, iastalados costa Cia, conforms Processo AS1 5.003/ 82. 

OBSERVAÇOES : 

1.41j'C 4 nO 24/ OR  /82 

,IFUNCIONARIO RESPONSA'

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



BRADESCO 

S/A 

24/08/82-

4.646058.50 

Ordem de 

Pagamento • 

a favor da 

Elettronica 

ilTDA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO E MATO GROSSO - CODEMAT 

C.-3. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

1% Via 

4.646.358,50-

( Quato mi1hea seiscentos e quarenta e seis mil trezentos e cin. 

quanta e oito cruzeiros e cinquenta centavos ) xxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxi: 

Banco Dresileiro da Descontos S/A- BRADESCO ANNXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Cheque Ng ±-68672 Banco 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Uma Ordem de Pagamento a fay 

(019 

map Mia 

0/ Programa Int. 

Q.: 330- 6 

TO DO ESTADO MA 
agasto 

Lela Oihrlee Annul 
MI. 011141111111/0111 

Est. argrirellis-

OROSSt 
82-

do E. SW. 
1150eddit 

- BEMAT 

r da Firma Ls Electronic- LIDA Lef. 

ao pagamento de ( _do Contrato ng l6,'82- CL- conf. Processo ng 4.6a2/82,-

em 23/08/82 . RECIBO 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Desconto: 

C 

3/1 '17Ó88 

40,49/ a,0 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Gros o - CCDEMAT - a importância de Cr$ 

Correspohdin-te a 

44111-gfber 

"N. 

 df, 

Pau it taa . os efejjo firmo o presents em 3 vias de igual teor 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: 

de 19 

C.G.0 

ENDEREÇO 

Ne CIDADE 

CPF 

OUTROS DADOS 



SIMI 

itSCO 

I V ,  
,•• 0- 

41,

c6o. 
FFocsotma ' . 

. 4 ll„. 
Cute.115. - Mt 

>b»---
COD. 

DESTINO (O 

SOME DO DESTI A ,s  F i., 
 z Q.. 

PARA 
EMISSA0 DO CHEQUE

gAo
, 0 Ik/IESMQ se4a ENTREGUE 

CONTRA 
DEVOLU• 

AS 
REMESSAS PAGAS EM CHEQUa sõ sERA0 

PROVIDiNCIADAS 
APÓS A 

°ESTE 
RECIBO. • 

. .., 

COBRA  DOS MESMOS. 0 BANCO NAO SE 
RESPQNSABILIZA PELOS AIRA-

SOS, F.XTRAVIOS OU 
IRREGULARIDADES 

DECORRENTES 
DETAOTIV OS DE FORQA 

ESTE E 0 
FORMULARIO 

OFICIAI. 00 BANCO PARA 
RECIBO, SO E VALIDO AU• 

TENTICADO 
MECANICAMENTE BEM 

EMENDAS, RASURAS OU 
FIESSALVAS: .4. MAXIS. 

HTtc..0. 5 815 001-t

REMESSA PARA OUT AS 

PRAOASIAGÈNOAS 

26 
P. 



v` 

sLA 

O CODEMAT 
C.G.C. ( M. F.) 03. 474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. ( Cuiabá ) 

R E C I B O 
BRUTO: 

ta Via 

4.653.358250

REG. DE CONTRATO... Eg3ICONIX): 7.000,00 

LÍQUIDO:  4.646.358,50 

Eu  CIC 

na qualidade de 

  C G C n.° , Recebi 

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância supra 

de Cr$  4.653.358,50.XXXXXXXXXXX  (QUATRO MILAS SEISCENTOS E CINCOENTA E IRES 

MIL TREZENTOS E CINCOENTA E OITO CRUZEIROS E CINCOENTA CENTAVOS.XXXXX XXXXX) 

por força do instrumento contratual de 17  1  05  /  82 CONTRATO Ng 16/82  ' 

FORNECIMENTOS DOS EQUIPAMENTOS, ELEMENTOS IRRADIANTE E ACESS6RIOS DESTINADOS 

A IMPLANTA* DAS ESTAQUES RETRANSMISSORAS DE TV DA ROTA NORDESTE.XXXXXXXXXX 
correspondente a  Pagamento de 50% do RENTANTE do Contrato ng 16/82—GL, — confor—

me Processo ng 4.682/82 -JAutorizag;o em 23/08/82.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX xXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxkxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxkxxxxxxxx 

"1 t 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) <xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX que por ser verciace assino o presente em 4 vias do mesmo tear 

Cuiabá, de de 19 

LYS ELECTRONIC — LTDA 
Visto do Dir. A. D. F. 



eCOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO BE MATO GROSSO -CODEMAT 

414

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCÍCIO 1.982 

PROJETO 

ATIVIDADE 

EMPENHO INTERNO N9 03 / 82 

PROGRAMA INTEGRADO ESTADUAL DE TV 

-FpNTE DE RECURSOS : 8EMAT S/A C/PROG.INT.EST.DE TV/82 

ELEMENTO DE DESPESAS : OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 

INTERESSADO : LYS ELECTRONIC - LIDA 

VALOR DO PEDIDO CR$ 4.653.358,50 (QUATRO MILHES SEISCENTOS E CINCOENTA IRES MIL 

TREZENTOS E CINCOENTA E OITO CRUZEIROS E CIN-

COENTA CENTAVOS) 

Pagamento de 50% do RESTANTE do Contrato ng 16/82-GL - ooneorme Pro.

cesso ng 4.682/82 - Autorizaao am 23/08/82. 

ASSUNTO : 

FINALIDADE 

VOES : 

ikto 

LANÇADO EM: 23 / 08 / 19 82 



- 
• 

N 

1 JIjL I352 On797 

MA 

INTERESSADO: LYS ETROTRONIO 

111_ , ASSUNTO: 

F.
1. I 

N2 PROTOCOLO: 4.797/82 

N2 PROCESSO: 4...6B2,/a2 

DATA  1  9  / 07  /  82

ENOANaNHA EM ANEXO t AS FATURAS NÚMEROS: 4666-4 4667-A, 4692-Ar 4754-Ar 475 
4767-A, 4802-A E 4882-A, CONFORM OFICIO N2 1595/82. 

C O D E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



4, 

I -Lys-1595/82' 

A 

ODEMAT - Companhia de Desenvolvimento 

do-Estado de Mato Grosso 

Av.-Brasil, s/n9 - Cidade Alta 

-Ouiabg - MT 

: • 

ae".. 

Prezados Senhores: 

Rio de Janeiro 

CODE MAT 

PROTOCOLO W. 

PROCESSO N°4/ 

Data  /97 

de 1982..

At.: Eng9. Alcides Teixeira da Silva 

Gerente Prog. Esp. de TV 

Ref.: Contrato 16/82 - G.L. 

Encaminhamos em anexo a nota fiscal de serviços n9 . 394, no valor de Cr$ 443.177,00 

referente a parcela constante no contrato 16/82-GL, para custeio de fiscalização e 

athiiiiiistrção. A fatura e duplicata de n9 4882, no valorsde Cr$ 221.588,50, segue 

devidamente quitada. 

  — 
Anexamos as fatu as de n9s. 4666-A - 4667-A - 4692-A - 4754-A 4755-A - 4767-A - 

4802-A e 4882-A, cujas duplicatas encontram-se en nosso departamento de cobrança aguar 

dardo liqüidação. 

dindo urgencia na liquidação das duplicatas acima, firmamo-nos mui, 

Atenciosamente 

ys Electronic Ltda 

Gerente Comercial 

Anexo:Conf.Acima 

FB/Jac  
LYS ELECTRONIC LTDA. Rua Riachuelo, 97 - Tels. 252-0623 - 252-9188 - 232-8207 

Telex - 021.31756 - LYSE - BR - Rio de Janeiro- Brasil 
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Woor 

COMPAYHJA- OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

TEMO DE RECEBIMENTO 

Damos por recebido nesta data, os equipamentos e ma 

teriais constantes da Cláusula Primeira do Contrato n2 16/82-GL. 

Informamos tambem, que os referidos equipamentos fo 

ram instalados e encontram-se em funcionamento. 

• 

ATS/Mmc 

Cuiabá, 21 de julho de 1982 

ALCIDE I EIRA DA SILVA 

-GER:PROG:ESP.DE-TV 



aillcturcenic 

Firma 

Endereç 

0 • 

•er

_INS ELECTRONIC LTDA. 

EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ELETRÔNICOS 

RUA RIACHUELO, 97 

Rio de Janeiro - RJ. çeo : coo 

NOTA FISCAL 
DE SERVIÇOS 

( Extraida em 6 Vias) _ 394 
1.. VIA 

RUA RIACHUELO, 97 TELS. 252-9188 - 252-0623" 

Rio de Janeiro - RJ. 
INSC. C. G: C. (M. F) N. 33.469.867/0002-20 

Inscriçao Municipal N.° 81.298.793 

Código Fiscal 

Natureza dos Serviços 

Data da EmissIlo da Nota:10  / Off  . • 

USUÁRIO DOS SERVIÇOS 

  at Var(14V6hAVO CIO Ctkcli On • Gootttynct . 
o  CPA •  • cUt.,o L v.a   dteliaça:0 

Municipio itxk Esta MI • 

C. G. C.  06 .1-14 Lk • 05b1 0001- Inscrição Municipal e/ou Estadual 

.Condiçiies de Pagamento 

• 

Unid. Quant. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

PREÇO CR$ 

Unitário TOTAL 

...• / o 
6,,/ . 1 Ct_t• • ijnalD rk QaCaO io Th cL JIOL

, 

[AY AI 4 . 0 0

"...a....., "•—•• - .....—......-  -'..--."';.. . . .,. - ....... ..- ..--. ------ ."-'-` .4.- ......''. 

I 

60L435\ c)n awc,c0.. 6 cu. 013 ,______ 
09 -

A i  0 
IMPOSTO SOBRE SERVIÇO, 
Ja fncluldo no preço foi Calculado pela 
aliquots _de Oh) de acordo com 
o Decreto Lei N.° 6/75. 

VALOR IOTA! OA ROTA cns  L1143. )1-44 00 

Suei Indfuitria Gráfica Ltda. - Rua Capita° Felix, 110 Gal. Central . Loja 14- C.G.C. 42.521.435/0001-21 - Disc. Est. 81.596.980 

5 Tie. 50x6 - 251 a 500 - 11/78 • Autorizacao 189 



Declar que foram prestados os serviços constantes da NOTA FISCAL 

Rio de Janeiro de _de 19 

N2 _394 

ASSINATURA 

alb 



71. 11111111

LYS ELECTRONtETDA. 
EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ELETRONICOS 

• 

• Av. Brasil, 1976 - 1.9 andar - Tel. 264-2126* 

Rio de Janeiro — Rio de Janeiro 

NOTA FISCAL 
(Extraida em 5 vias) 
INTERESTADUAL 

1.° VIA — SERIE C-1 

3rp. 
t AV. BRASIL, 1976 - 1.0 ANDAR - TEL. 264-2126* 

Rio de Janeiro — Rio de Janeiro 
INSC. C. G. C. (M. F.) N.0 33.469.867/000140 

Ins C r,iç a,L) EsttaRYIA   I67127-te 

Natureza da Operação: 
xx xx .x xxxx 

Via de Transporte:  atiaD 

,Data da Emissão da Nota:  (1g  / 05  /19  8 , 

DESTINATÁRIO DAS MERCADORIAS 

Nome da -Firma: 

Endprego : 440 -VA -

Municipio.• "  " * Estado " 

. 053 i003t - 30t 

  aLckukyvaut;m1 Lk' ciefc&160b0 

Inscrição no C. G. C. ( M. F.) n.° Li Inscrição no Estado n.° 

Unid. \ Quant. 
DESCRIÇA0 DOS PRODUTOS Classificado PREÇO Cr$ 1 .);\,..\ Imp. si Prod. lath:mt. 

Especi ficasio 
Espécie. ousildade. marca. tloo, model°. número. etc. CÓDIGO United° 

0 
T 0 / Valor Cr$ 

A 40 
, o _Gat-WI 60 • g_515,0t 41 O000 44, 3oo • o AO 46 • •• 

.... 

-------- .......--_ _......,— ---.........- ...„......._ ___ - . _ .... _ . 

1111 
XI 0/101 11.1.. V 

0-P: 31gii ct - . 

1 

Despesas Acessórias 
( por conta do destinatário ) 

Frete : Cr$ 

Seguro : CrS 

Total : Cr$ 

Nome do Transportador: 

Endereço:  

Data da Saida dos Produtos 

oti  / 05'  jct. 
Dia MS. • Ano Hora 

TOTAIS liel. ,5001 00 I '46 • 13 oleo I 

VALOR TOTAL DA NOTA ORS I z3g. 5-30
) 

SO I 
Imposto de CirCulacão de mercadorias - ¡A incluído no prep 

Calculado pela aliquota de  16  0/0 Cr$ 

Veiculo Placa: Estado: Município: 
CARACTERISTICAS DOS VOLUMES NÃO VALE COMO RECIBO 

Marc; Número Quant. ESPÉCIE P. Bruto P. Liquido 

1 tilA... — ag 6ÇU> 0,10H6 63 
Snei Indústria Gráfica Ltda. — Rua Capittio Felix, 110 Gal. Central — Loja 14 C.G.C. 42.521.435/0001-21 — Insc. Est. 629.987-00 

Nere•-•-• - •-•-•-•-•' 

5 Talões 50x5 - 1001 a 1250 - Série C-1 - 6/77 Autorizaetio 047 

rye'. • ••• *A p •-• • • lo` *** ** 4,1.• •+•-• ir• -•-• • • •-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-•-• f• • -• • ••: 10 . V• 4• - •`• - • - • -•te• • -•-•-•-e•-•-•-•-• • • • ; 

Receb de LYS ELECTRONIC LTDA. as mercadorias constantes desta Nota Fiscal Série C-", 

Rio de Janeiro, de de 19 
ASSINATURA 

1162 



Ilctrcanic 

LYS ELECTRONIp LTDA. 

Equipainentos e Produtos Eletrônicos 

RUA RIACHUELO, 97 - TEL; 252-9188 - 252-0623 
RIO DE JANEIRO - RI. 4i.coo. 

NOTA FISCAL 
Produtos Tributados 
(Extralda em 5 Vias) 

La VIA,— SERIE C-1 

AZ.) 3212 

RUA RIACHUELO, 97 - TELS. 252-9188 - 252-0623 

Rio de Janeiro - RJ 

Inscrição no C. G. C. (M. F.) N.0 33.469.867/0002-20 

Inscrição Estadual N.0 81.298.793 

Natureza da Operação: 

Via de Transporte: 

Data da Emissão: 

1.,Çkinota, Q o 
 /  OS g  8 

DESTINA ARIO‘DAS MERCADORIA? 

Nome deriatma: ucls , at . Azim,yknikx0do bx,cto cu. 
-- 

Enderft.o493.4-Ík ' 11/AC1 Ls° eiPfr" SIK0AD 
Município 

inscr., no Calirke (M.F.).X°  0,3 1 11 0 3)000- 4 
, 
Inscr. no Estado N.0

-Occkuuckt:_. 
"YkecitalLd Lezeglivn%. ,-; 

Estado 011-•

UDIII. 1 QUif 0 I 

I 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS Ches. Fiscal P R E Q OS CrS Imp. s/ Prod. India 

Eep•cilleseCti 
4 4;le• 116191ada norm tipo. =MK seism% de. posleiel Wee WU& T 0 T AiL 1:1/011 Valet cr$ 

------ 

cb_gauero, 4..2 d .çII3 1515 aii_w 
0. 300-

00 54. ,00_4 00 e2Q,24._. 
Jo 

t ,

,i4,,2,0 
3o ,30000 :

5. 

cc/ 
00 16 tee 00 

00 Lloo o03

z 
Icca&a2DAL. -I,OKL0 X00130 ctctigt 519 1 2:1 

514 
- 

i 1 ,MAIx1100 -*Ami\AO,Gto G.,, e2At'd 11 O A 'too,00 1
800 004p 6'4- Go oo ' 

\k /-1")

Ad gz,AV-Kaxf. i.n-i Iir-eiGn t•' rm. 5 •t-i ca% lco, 00 Ati 

44 2eez1SA, P.mAnt.Xe, kl4jf-e )IGG. 1 &lino, oo .281 sooi co ,to 5-4 to eo 4 

6s4t1;y.,p,a.f1.10_\IN.Q..)i3.00GIG•_. 31 loci 11N3IVW 

. . 00.4 M-1  an oo 4

—0 o0 i f s% 
)( ' c . • 0. fl•-o-d - el lio -G GAG 

6.
Mg wit3 

6104 , 003 ( 11 0 - 01-14 .J2. .2,(-Cki ). - 8545•9M 
. 

000,0_ 
A byiy.rt4.Ç u d e AG 

..p.00LO. 

- : • o• 0 etoG4 cco co *-
Qi ., 34$1541413451MG Mr lu.

"lespesai Acessórias 
(por conta do destinatário) 

Frets: Cr$ 

NÃO VALE COMO RECIBO . 41:))/piotais Cr$ l'j Sb4.1400pLCLI1 19 •••tiOJCid 

Valor Total da Nota Cr$ 5.1G%. 0,'6.3 
Data da Saida dos Produtos 

c9A ' o8 (16..-  Imposto de Circulação de Mercadorias
, 

-já incluído no prep C lculado Seguro: Cr$ 

1,

Total: Cr$ 
,3 

/ / / 
Dia ma Arm Hors pela aliquota de 1G Vo Cr$ 1+14. 0 .:Z, eo I - ‘ , 

Nome do Transportador V  • 
4" 

."'Enderago  

Placa do Veiculo Estado _. Município  
CARACTERISTICAS DOS VOLUME'S: 

Marca Número Quantidade I ESPEC I E - Peso Bruto Peso Liquido 

- 0Q,

60fotecnica Arts* GrMIcas Ltda. - Rua Bela, 959 . Fundos . Inscrlytto Municipal 441638.00 - CSC 34.284.002/0001.00 - InscrIcio Estadual 81.596.478 - 5 Takes 5025 - 30514,3300 - 4/82 - Autorizacio 379 

Receb de LYS ELECTRONIC ' -TDA. as mercadorias constantes desta NOTA FISCAL - Série C-1 X2 3212 

Rio de Janeiro, de de 19 



nilwcitrceirsiic 

r:011 

LYS ELECTRONIC LTDA. 

Equipamentos e Produtos Eletrônicos 

RUA RIACHUELO, 97 - TELS. 252-9188 - 252-0623 
RIO DE JANEIRO - RJ 

•  ▪qS.00Xj 

Nome da Firma: aqm

EnderIgo: 

Município: 

inscr.,nO 

DESTINAT110 DAS MERCADORIAS 

NOTA FISCAL 

Produtos Tributados 
(Extraida em 5 Vias)3, 

1.a VIA —SÉRIE C-1 

N.r., 3235 

RUA MACH UELO, 97 - TELS. 252-9188 - 252-0523 

Rio de Janeiro - RJ 

Inscrição no C. G. C. (M. F.) N.o 33.469.867/0002-20 

Inscrição Estadual N.0 81.298.798 

4ilkok, . 
Via de Transports: ........... 

Data da Emissão:  ob/  06  /19  IS at • 

Natureza da Operação: 

taapm4A;1xya do b çto cti 
.1vacirctio - - 

.GaDa aD4Aeak Estado : fn-r• 

1-144 ' O  /0001- k?._ Irma. no Estado N.0

Q,Ç ÇhVOC7

UM. Want. P o 
DESCR 1 ç AO DOS PRODUTOS Class. Fiscal P R E D OS .{4.31311  v -bap. s/ Prod. Wad. 

EspecIfIcasio 
Eipids. quallduds. macs. tipo. =Mo. aims% etc. PosIgiol ludo Ualtidoll8 T o T is 1. . 11°

% Vela CrS 

4).• .t.x. &a ' Se k.)q ITI - giii. Imo . otgg ao0 .0 do 51 .44Go e0 
f 

If 

.. 

.to . 
''''''''  ..."--  - 

....cs...... ......,..-........ 4.......,......... t.'.... =NM .....- ,...01/ 
1 

. 

, 

,. 
. 

. 

. 

• 
• 

r . • 

. 1 

•• 

i 
• 

Ili:4 '. di Z CI CZ, • 
• 

• g .9. ; 1-1 U, . • 
Despesas Acessórias 
( por conta do destinatário) 

Frete: Cr$ 

NÃO VALE COMO RECIBO Totais Cr$ D2.t.i00 00 1 115i1G0 1 001 

Valor Total da Nota Cr$ I 

 1 

AI C....5601 VO I _ 
Seguro: Cr$ 

Data da Saida dos Produtos 

COI o 6 1101, . 
.3 

Imposto de Circulação tle Mercadorias-já incluído no preço Calctilado 

Total: Ci'S 

/ . / / 

Dia Más Aso Hera .-- -. pela aliqtrota de_i_a%-,Pr$ I Li G a09) t$0, i • -,. 1 , 
l:Nome do Transportador twip • 

Endereço ..... ....... 

placa do Veiculo Estado Municipio  
CARACTER1STICAS DOS VOLUME'S; 

Marco 
n. 

Número Quantidade ESPEC I E Peso Bruto Peso Liquido 

- ocb dotu, 
,.,. 

. 
N . , 

GrafotécnIca Ansi Gráficas Ltda. - Rua Bola, 959.4 Fundos . hiscrlulo Municipal 441.638.00 COO 34.284.002/0031-00 - lasalslo Estadual 81.598.476 - 5 Taldes 500 .13051 a 5300 - 4/82 - Autorlzado 379 

.Receb. .-  de LYS ELECTRONIC LTDA. as mercadorias constantes desta NOTA FISCAL -- Série C-1 Are 3235 

Rio de Janeiro, de de 19 

Nsi 



NOTA FISCAL 

nillimotrormic 

LYS ELECTRONIC LTDA. 

Equipamentos e Produtos Eletrônicos 

I RUA RIACHUELO, 97 - TELS. 252-9188 - 252-0623, 
RIO DE JANEIRO - RJ 

Produtos Tributados 
(Extratda em 5 Vias) 

1.a VIA — SERIE C-1 

N2 3295 

RUA RIACHUELO, 97 - TELS. 252-9188 - 252-0623 

Rio de Janeiro - RJ 

Inscrigão no C. G. C. (M. F.) N.0 33.469.867/0002-20 

Inscrição Estadual N.0 81.29a.793 

Natureza da Operação: 

Via de Transporte: 

Data da Emissão.  /   / 19 

Nome  da F 

Enderégo 

DESTINATÁRIO DAS MERCADORIAS 

ZtuomoVynul5 ct  (1) cJio 
QJP A - C4.

Município: 
/ 

 Estado: 

do 
acto-u-iat  • 

4 A .),)\• 

...... 

inscr.. no C.G.C.(M.F.).+1.°  Q- 1-.01-1.%31 eiN)1302• Inscr. no Estado N.0  --.-...:. • vi

Unid. i Nut. Peso I 
DEscRi c Ao DOS -PRODUTOS Class. Fiscal PREÇOS Cri f))\,, Imp. .! Prod. ladliet. I 

Espseillessie 
&oft sualltisde. aorta. ttpo. modal°. saws% sic. Poslciol WIN Ullitifb 1 T 0 ¡ ed it 0/01 Valor CrS 

IIii•  - 
0?) 60iS glxi) -eIGG a)J 1-1 • os e). I/6 4oc

%I k0() 
ra 
1,J1 A tel. .. .. ! f -) 3 . di A •• 26 _.q oc) 4/a 6ete.--4 

)Go 0 00 10 IG A eto 
, 

..., ..  _ .. ..., L. ...., 

. . 

•buc- Iltot

hiko VALE COMO RECIBO Totais Cr$ JGo. }e/3 6) 1 I iG- T 20 g iDespesas Acessórias 
.. ( por conta do destinatário) 

Frets: Cr$ Valor Total da Nota Cr$ r ) (30
Data da Saida dos Produtos, ((A • eG ,t.ot , J - 

it..G-74-40 

Imposto de Circulação de Mercadorias-já incluído no prep Calculado seguro: CrS 

Total: Cr$ 

/ 
Dia ties i am T . Hora pela aliquota de Ac, 0Lsts...v 0 -45.-ii.L I 

r 1 

4 Endereço  

Placa do Veiculo Estado Município  
CARACTERISTICAS DOS VOLUME4: 

I.

Número I . Quantidade 

  o2) S 06.AL 
ESPEC I .E Peso Bruto I Peso Liquido 

Gratotécnica Ades Gráficas Ltda. - Rua Bela, 959 - rondos Inscrleão Municipal 441.638.00 - CGC 34.264.002/0001-00 - Inscar.tclo .Estadual 81.596.476 - 5 Talaes 50x5 3051a 3300 . 4/82 - Autorlxado 379 

Receb de LYS ELECTRONIC LTDA. as mercadorias constantes desta NOTA FISCAL - Série C-1 Are 3295 

Rio de Janeiro, de de 19 



IP1 

NOTA FISCAL 

nilnictresrlic 

LYS ELECTRONIC LTDA. 

Equipamentos e Produtos Eletrônicos 

RUA RIACHUELO, 97 - TELS. 252-9188 - 252-0623 
RIO DE JANEIRO - RJ 1.1.0 1;0 

Produtos Tributados 
(Extrafda em 5 Vias) 

1.a VIA —SÉRIE C • '1 

3296 

RUA RIACHUELO, 97 - TELS. 252-9188 - 252-0623 

Rio de Janeiro - RJ 

Inscrição no C. G. C. (M. F.) N.o 33.469.867/0002.20 

Inscrição Estadual N.0 81.298.7 

Natureza da Operação: 

Via de Transporte: 

Data da Emissão:  /  OG / 19 

3 

9-LIZta. 

Nome da Firma:_gain 

Enderfto: g„,b-sia
Município: _lac; 

DESTINATÁRIO DAS MERCADORIAS 

CU, laltikAWV.IYAX  Gt.P 

YjaKCI  p4.4 ap, °AL& 

stado ffrr

inscr. no C.G.C.(M.F.) N.°  0 0531C0a-3,2) Inscr. no Estado N.0

QA

Unid. Quint. 
DESCRIC40 DOS -PRODUTOS Class. Fiscal PREÇOS Cri lek. s/ Prod. Mkt. I 

Peso EapecitleasCo 
Eroida, Rao. Posisiol Wino UM& 

I T 0 T A L 0/011 Valor Csi 
qualidade. alarm meddle. elm% ek. 

mi 35°1 •• 05 oco oo W 5co 00 *I 1 10 6- • at9J 0  QCOXDJ R,6-43 -ti 

... 
-.-,------or -. 3 . I,...".

.. 

i 
IL 

MiX : ot -1 li %09..- 4.-ALko 
1 , OP, i. 34% rt ct, 

NÃO VALE COMO RECIBO Totais GS 35. COO)  00 1 1 k . Sooi oci Despesas Acessórias 
( por conta do destinatário) 

Frete: Cr$ Valor Total da Nota fr$1314G 00 I 
Data da Saida dos Produtos 

0 )B . CK. (bst Imposto de Circulação de Mercadorias

i .600, 
-já incluído no preço Calculado eguro : CI'S / / -, t 1 G 

Total: Cr$ Hora pela aliquota de % Cr$ k0,1400I Do I Dia Mk Ano 
r , 

Nome do Transportador 

Endereço  

Placa do Veiculo Estado Município 
CARACTERISTICAS DOS VOLUME'S: 

Marna Número - Quantidade ESPÉC I _E I Peso Bruto I Peso Liquido 

- 3,Q35 . e,I . at o%\ 0 G . ._ ... 
1 

Grafotacnica Ades GrifIcas Ltda. . Rua Bela, 959 - Fundos - Inscrisio Municipal 441.638.00 - CGC 34.284.002/0001.00 - inscricio Estadual 81.696.476 • 5 Talões 50x5 . 3051a 3300 - 4/82 - Autorixacio 379 

•r^.1011 

&MA. '  '4.. . 4 . 44,4 ICON> iir . 4 . 4 4..".

Receb de LYS ELECTRONIC LTDA. as mercadorias constantes desta NOTA F1SCAL - Série C-1 Are 3296

Rio de Janeiro, de de 19 



ir 

actir-coraic, 

LYS ELECTRONÍC1TDA. 
EQUIPAMENJ'OS E PRODUTOS ELETRÔNICOS 

• Av. Brasil, .1976 - 1. andar Ta. 264-2126* 

Rio de Janeiro — Rio de Janeiro 

NOTA FISCAL 
(Extraida em 5 Vias) 

INTERESTADUAL 

1.a VIA — SÉRIE C-1 

AV. BRASIL, 1976 - 1° ANDAR - TEL. 264-2126 • 

Rio de Janeiro — Rio de Janeiro 

INSC. C. G. Ciug., y.: ),,I•L.2r 33tippLONO t

Inserigao 
!!4 -"• v ntir 

Natureza, da Operação 

Via de Transporte:. 

Data da Emissão da Nota:   / 19  gat • 

Nome da Firma : 
Endereço:GiS094 

aWC&O" Município : 

DESTINATÁRIO DAS MERCADORIAS 

LOPAULKI)tdoaa 'Ot  h.  .54x) ooctuo,Q,E • 
&to 

Inscrição no C. G. C. ( M. F.)

 Estado 

000i- 3.2.,  inscri, 

L. egOD CUSIrg CAD 

stado n.° 

Unid. Quant. 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS ClassIO 

,1 
PREÇO Cr$ Imp. si Prod. Inchist. 

Especi ficação 
Espécie. qualidade, mama, tipo, modelo. número, etc. ,k0,450160 Unitário TOTAL % Valor Cr$ 

if "s 
GO k--. bl7rtA 3 s 5 ..0. St too ,cso 46 

1•; 
Ns 

Ok lc" 
, 

?) v\ s Qilk 4--a I to." . An .2,00, to h 

$ N L.A. 01A(' ÇS. 4 A VI 140 dp k 
li 

,s9ti 
igoLtoo so .10 6 flfo,frfl GO , , 

.. 

• 

t' J1-tou, V,. .t. @cm i-Kto . 
0 p. . vill 114, , 

lo 

Despesas Acessórias 
( por conta do destinatário ) 

Frete : Cr$ 

Seguro : Cr$ 

Total : Cr$ 

Nome do Transportador: 

Endereço:  

Veiéulo  Estado: Município: 

Dia 

Data da Saida dos Produtos 

 / 
Mae Ano Hora 

TOTAIS t6G.Llool to I Agb.02,Di 

VALOR TOTAL DA NOTA ORS  h*. 039. GigOt I 
Imposto de Circulaçilo de mercadorias - já incluído no preço 

Calculado pela aliquota de  h Co Cr$ 

CARACTERiSTICAS DOS VOLUMES NÃO VAI 
Marca 

RV 

Número Quant. ESPÉCIE r , P. Bruto P. Liquido 

— 0 S 10-.R4L ,,C) 

Snei Indústria Gráfica Ltda. — Rua Capitão Felix, 110 Gal. Central — Lola 14 C.G.C. 42.521.435/0001-21 — Insc. Est. 629.987-00 
5 Tal5es 50x5 - 1001 a 1250 - Série C-1 - 6/77 Autorização 047 

.....u...diamAn a. g. ...... 



Nome da FirmadTacQci.OvatrA/1104rnizirt cb3 &56c4,0 cist. 

EndereCOA1  9134- * )°  A CINY\  elP  SLC3W  ir 
21.1.1.a C c

L./ Município   Estado. 

LYS ELECTRONIC LTDA. 
Equipamentos e Produtos EletrOnicos 

• 

N'OTA'FISCAL 
(Extraida ern 5 vise) 
PRODUTOSTRIBUTADOS tbri?: 3 3 0 7 
1.8 Via — SERIE, C-1 

RUA RIACHUELO, 97 TELS. 252-9188 - 252-0623 
Rio de Janeiro - RJ 

Inscriolip. no C. G. C. (M F.) n.ci 33.460.867/0002-20-
- 

RUA RIACHUELO, 97 - TELS. 252-9188 - 252-0623 IttSCP100 Estadual 81.298,93_ 

RIO DE JANEIRO - RJ Naturoza da 

No.. 19, 000 . 
DESTINATÁRIO DAS MERCADORIAS 

r)50 gOciii-Uat • 

Via da Transport., 

Data da Ernissioi 

cia 

tamirmgivt SL &VOJTA 

McZo Gr5so-

Insc. no C.G.C.(M.F.)n o Q.) • '-1 / 1-1 • U.7..b....)I lAA..) 'I- ,Ja...- ben. no Estado n.o _...---,./..., - . 

Unld. I Quint. Quint. Peso \PesoUnid. 
DESCRICAO DOS PRODUTOS Oat Floral PREÇO ,,,m0-11 

Imp..!  Prot Indust 

Especi f l,caçA o 
Espicte, Qualidadt Mmes. TIKModirlo. Parnert Et. Pori:10 Indio Unitirliell "  T 0 7 A L 04 Valor Cr. 1

AI tr.) frQJ wis amoo 4e4t
8 100 00 .' . o , 

, 
._ . ....- _ ..._,----=--------*, ... t, 

1_ 
9. --, 

iii
Despesas Acessórias 

(por conta do destinatário) 

Frito: cps 

NÃO VALE COMO RECIBO Totais Cr$ 1 • 0219, q,c, col 1 54.4 Go ool 

Valor Total da Nota Cr$ 'SLI 1 DATA D,i, SAIDA DOS PRODUTOS 
G. &Go 00 

Seguro: 0r8 .......- 
) 

r 
t ri 0 t 

1 
imposto de Circulação de Mercadorias -já incluido no preço Calculado 
i 

Tote's pFs . 
/ Z / et•/ A f 

Dia Ano Hors pela aliquots de G % Cr$ ti 
I Mai o2,000 . 

TN Nokia do Trinsportador 

EnsdireÇO 

Al103 do Veiculo  ótdo 
CA ACTER(ST.ICAS DOS VOLUMES 

Município 

) 
March Nampo 

_ 
Quantidada 

. 

. 
,E 8 PAC I E 

- 
Peso 'Bruto 

. . 
Pei° Liquido 

V\ __6_10 • . *2)3 )C ,( • ci__Qr k,_-__ 

-li 
,.. _ . -, 

i 

Gratellienlaa Arai. Grath:an Ltda. • Rea eada, 1155 - read°, Inaerigla lihadadpal 441.81111.00 • C150141/ .5. 4.264.01112/0001-00 - 5 Taldea 504 - 330i b550 . 0/82 - AutorlaaVte 3 

Receb de LYS ELECTRONIC'LTDA. as:mercadorias constantes desta NOTA FISCAL - Série C-1 

Rio de Janeiro, de de 19 

 49.1re•-• 

AP0 3 0 7 •



O 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO: DE-MATO GROSSO 

AO SE/111)R DIRETOR All..1.FINANCEIR0. 

ENCAMINBAMOS 0 .PROT.4.797/82 E PROC:4.682/82 TE 19/7/82 

0 TROCESSO,ESTA'IE AC6RIO COM AS NORMAS DA COMPANHIA E 0 CONTATO N.2 16/82-

DE 1g/6/82. 

-LYS ElETRONIC DMA, 

Nv. 

4892 A 

4754 A 

4755 A 

4767 A 

4882 A 

4666 A 

4667 A 

dever. receber as faturas: 

CPS 221.588,50 

OR$ 419.265,00 

CR$2.884.470,00 

CR$ 173.280,00 

Cie 88.385,00 

CR$ 173.250,00 

CR$ 519.840,00 

4802 A  CR$ 173.280,00 CR$ 4.653.358,50 (QUATRO 

Mrrdla SEISCENTOS E CINCOENTA E TREM MI1 THE I E CDTCOMTA E OITO / 

CRUZEIROS E CDICOENTA CENTAVOS .) descontando CR$ 7.000,00 (SETE 14 rT1 CRU/ 

MIROS ) IX) registro do Contrato,liquido i pagar GIRS 4.646.358,50 (QUA/ 

SEISCIMOS E QUARENTA E MIS NTh TREZENTOS E CMCOMTA E 0I/ 

10 CRUZEIROS E CINCLENTA VOS,) o restante do Contrato,foi pago an/ 

tecipadamente. 

Cuial);. 03 de Agosto de 1982 

AUD. INT. 

o hle)2P, 72/777. /-e->7;cr..2-7ce2zez2— 
/ 7 //c1-2‘24,-4-de7izei 

'711 eWcf'/.9 2_ 

LO) 
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Patrimônio CD 
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o
 

COD MAT 

o
 tio 
ti

Qualidade nova 

Firma Fornecedora LY S  ELM TR 01\TI C L TDA 

o
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o o 

ri

3M canal 60. 
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ria) 
A 0 0 8 ti 
ti

Outros dados_ 
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cf) 

Patrimônio 

C
I) 

COD EMAT 

Quantidade  01 

Qualidade novo 

Firma Fornecedora 

\ 
LC\ o 4

-4 o 
LC

\ • 

• 
t‘c o

 Descrição modelo 1:2 

o 

Outros dados_ 
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o o 

COD EMAT 

Quantidade  02 (d ois ) 

o
 

o z
 

Qualidade novos 

o o o 

o 
o
 

C) 

o 
4g.



• 

• 

st) 

2
 

1'4 
O

: o
 

-ct 
o
 

LU
 

"CP 
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•••• 
C

 
o

 
E

 
.->

 
o
 

o C,) 
o 
o o 
"O

 

• E
 

o
 COD EMAT - 

Patrimônio 

o
 

-a
 

ai 
_a 
o 

ti

E
 

Qualidade novo 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 4,. 

co 

c.; 

"E
 

E-4 o0 

• r• 

Data fornecimento 28.05 .82 

Outros dados 



Patrimônio 

o
 

Qualidade  novos 

Enna Fornecedora LYS ELECTRONIC LTDA 

0
1
 

0
1
 

t•c% 
C

\1 

of 
oo, 
L

f1 
• 

-I 
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4-

CD ! 
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la
 

o
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Outros dados 

• 
• 
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-
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o
 

•
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•
 

o 

Qualidade novas 

Firma Fornecedora LYS 

Nata Fiscal No 3295 

0); 

.2
H

 
1
§4

o E-4
0

0 

g 
44. 

2 
oZ
 

a) • 
•cd-
o
 • o 

o o
 

It; 
lc; 0 

• e
4
 

Clt1 
C.) 

Outros dados 



.,j61111Mire 

p 
0 COMPANHIA DE DESENVOLVIMEN 0 DO ESTADO DE .MATO GROSSO - CODEMAT .. .-, 

C. G. C. (M: f':`) 03.474.053/0001-32 
,- Blo16 SEPLAN C. P. A. ( Culabá ) 

0204 C/ 

Ron. Adm. 

.24.0802 

300000000,Q0 

--- 01-7- -0

a: Ono-
fh 

P Via 

sess 3.60,000100 ss 

• . 
ortizeirósokix;x¡)c.xocixax. i xox

t. 2$: 
xia,stototowittask.x.i..x.iceaexaitoitoicaxiixixai.x.x.x.x.aptatcloxig",

:x.x.x.x.,xixotoxf,

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gtotted ox.x4x;x0(*x. 

a_ 

r.0 
CUlittsisy" 

.uvr ¡salary,' sisiapo 
.411S -a 

Aoper' mink Montalto Lute Owl's Armanl 
le 

Cheque Ng  173805

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Trans? er73ncia da C/ Rec. Extraordirdaria da A plicag-ao para- a C/ 

Receita A dministrativ.a para atender despesas com manuteng-ao da Cia., conf. CI 

ng 282/82 da Diretoria da COBEMAT. RECIBO 1714O 

Dokgmb 
WOW* V4 GO IL 1 

tOP'" 
tio SAO 

05s. 82 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

BEMAT 

' 
  Banco "I"  (141t• xtraordinaria • 

Desconto.: 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de Igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: 

de 19 

C.G.0  CPF 

ENDEREÇO 

N2 CIDADE 

OUTROS DADOS 



• 

--a air .111111111011M INN 4414=7' 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —COTEMAT 

DIVISÃO DA ADMINISTRA CÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCÍCIO • • 

INTERESSA D7 : 

CONTROLE INTERNO DE Pir.T9 N9 33 /8,S 

• 1.982 

CODEMAT — BEMAT S/A C/RECEITA. ADMINISTRATIVA 

VALOR DO rz9.rpo cR$ 3.000.000,00 (TRES MILHES DE CRUZEIROS) 

RECURSOS : 
\ • 
'114 

• 

BEMAT. S/A — C/RECEITA EXTRAORDIN4RIA DA APLICA* 

ASSUNTOS Tranferencia da C/RECEITA EXTRA0RDIN4RIA DA APLICA*, para a C/RECEITA 

ADM/N/STRATIVA para atender despesas com manutenao da Compnhia — confer 

ma CI nA 282/82 da DIRETORIA DA CODEMAT. 

OBSERVAC5ES 

LAN (inn° :  19  /  08  /82 

CREPECHEFE DO T R D ORÇAMENTO 

1 4 . 

_4( 
-

""A' 



• 

LIVID MUMS 

rREITAS 

18/0S/82. 

0.973;0 

pat o de 

carte da 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO Dq ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 
C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

10 Via 

60.973,50 

( Sessenta miltnavecelps e setenta e tres cruzei os e cinquenta 

cent o) xxxxxxxxxxxkxxxxxxxxxoxx*xxxxxxxxoom4XXxx*xxxxaXxxxxxxxxxxxxx4w0.....= 

LIVIO MENDES DE 'REIM xftkxxxxxxxxxikaxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

1 

Cheque Ng 132373 

(1% -sort 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: 

Tes.. Est. 

Banco c/ 

• Monett* Lutz Carlos Armen' 
0141“5111 1. 0111116111111VO 

41tAKUO 
esouro do Estado Fundo de 

zeir a ODEMAT. BEMAT . 

pagamento de parte de salgrio 

Bruto - Cr$ 60.-973,50 

AU, 

Liquido -Cr. 60.973,50 

RECIBO 

Desconto;xxxxxxxx 

SSA 
8240 

rso a Utili-

1f2 - 169701 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT- a importancia de Cr$  50.  973,50 xxxxxxxxxxxxxx 
(sessenta mil, novecentos e setenta e tree cruzeiros e cinquenta centavos xxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX(XXXXX) 

COrrespondente ao pagamento  ref.  a -um adiantamento de parte do meu salgrio a 

ser amortizado na folha de pagamento do corrente ms conf. CI n-Q 66/82-

do Setor de Pessoal xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx>ocx . .... 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXiXXXXXXXXXX 

X)SXKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXiMMOMMYXXXXXXXX*XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
res.. 

Para todok os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME LI VI 0 MEN DE S 

82- 

FREITA'S xxxxxxxxxxxxxxxxxxx x 

DOC: _ C.G.0  CPF  02i-.o2y.2//715-

ENDEREÇO  Rmtk OC/71J620  
N2 10y6L. C1DADE ..ergf1  

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO HE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORSAMENTO • 

EMPENHO INTERNO N9 394 / 82 

EXERCÍCIO 

PROJETO 

ATIVIDADE 

: 1.982 

: 1.902.03070212,061 

FONTE DE RECURS OS : TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS :VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

INTERESSADO LIVIO MENDES DE FREITAS 

VALOR DO PEDIDO CR$ 60.973,50 (SESSENTA MIL NOVECENTOS E SETENTA E TREIS CRUZEIROS) 

E CINCOENTA CENTAVOS) 

ASSUNTO :'Pagamento correspondente Adiantamento de 500 do seu salkirio, para ser amor 

tizado em folha de pagamento do ms de Agasto/82, conforme CI n$ 663/82 - 

Setor de Pessoal. 

FINALIDADE : 

: 

LANÇADO EM: _  18 / 08  / 1982 

UNCIONTLRI 0 RES-PONSAVEL 

CH. SETOR DE ORÇAMENTO 

• 

_ •%. 



v",5 -7- 6728 AC.6t3 

/26. i cgo/ eAr 

o 

Eu 

CODEMAT 
C.G.C. ( M. F.) 03. 474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. ( Cuiabá ) 

R E C I B O 

a474:7,,la Ce7t10( 44)0/0/ta 7 -41, 91/a' 147

BRUTO: 

ta Via 

1.908. 000200 

DESCONTO: 

LÍQUIDO:  1.908.000,00 

ANTONIO CARLOS MOREIRA TURQUETO moommocc00000000= CIC  537.838.158./15

na qualidade de  Diretor da Televiso Centro America Ltda.  mmcco=mcc 

XXJOCOXXXOcXXXXXXXXXXXXXXXXJcXXXXX C G C n.°  Recebi 

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importhncia supra 

de Cr$  1.988. 000,00. XXXX XXXXXXX (  HUM MILHO NOVECENTOS E OITO MIL CRUZEIROS. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX  ) 

por força do instrumento contratual de  08  /  06  /82 — CONTRATO NP- 03/ 82 IMPLAN 

TAOTO DE UMA EMISSORA DE TELEVISO ASSÍNORONA NO PROJETO JUINA MUNICÍPIO 

JUI NA —Mt. XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

correspondente a  Papmento POR CONTA do Contrato 0. .03/821 corn a TV Centro Amf;—

rica — conforme CI ng 119/82 do Diretor de Operagges Autorizag;o em 24/08/ 

82.XXXXXXXXXXXXXXX)0(XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XX XX XXX XXX X XXXX XX X XX XXXXXX XXXXX XXXX X XXX X XXXXX XXXXXXXXX X XXX X XX XXXXXX X X XX XX XXX 

XXX XXXXXXX X XXXXXXX XX XX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXXX XXXX XXX XXXXX X XXXXXXXX XX 

XX X XXXX XXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX X XXX XXX XXX XX XXX XXXX X XXXXXX XXX XX XXXX 

XXXXXXXX XXX X XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XX XXXX XXX XXX X 

X XXX XXX XX XXXX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XX XXXX X XX XX XX XXXX X XXX XXX XXX XXX XX XXXX 

XX X XXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXX XXX X XXX X XX XX XX X XX XXXXX XXX XX XXXXX XX XXX XX XX XXXX XX X 

XXX XX X XXXX XX XX XXX XXX XX XXXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXXXX XXXX XXX XXXXXXXXX X XX XXXXXXXXXX 

X X XXXXXXXX XX X XXXXXXXX XXX XXXXX XXXX XXX XXXX XXX XX XXXXX XX XXXXXX XX X X XXX X X X XX XXXXXX 

Visto do Dir. A. D. F. 

que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo tear 

Cuia  24  de  AGOSTO de 19 82 

TELEVISA' MERICA LIDA 



o 
Televia7to 

-antros Ame. LIDA 

24/08/82 

1408.000100 

pagt2 de 

Contrato 

ft 

••••••• 

COMPANHIA DE DESENVO 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-3 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

VIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

7* 
•Atisa.-rtA 

4908.000,00 

( Hum milho novecentos e eito mil,cruzeiros ) xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxAxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

TELEUSX0 CENTRO AMERICA LTDA xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxx 

Cheque 

Origem do 

ge; 

168673 --- Esanc 

Recurso: 

Utilizddo para: pagamento por conta 

conf. CI n2 119/82- do Dir. de 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

aft 

o cprograma 

KrkitiVOLVIMENTO6NOMO Nair 

Moolstres Lutz °who Amami y do E. 8610 
MI. TIMM 

Int. Est. vis MAT ). 

do /c-ontrato ri P 03/82-

Operaçoes auf.:-

RECIBO 

Desconto: 

om a TV- Centro America 

24/08/82 . 

3f2 17114'

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondents ao  

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: 

de 19 

ENDEREÇO 

N2 

C.G.0 

CIDADE 

CPF 

•••• 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO BE MATO GROSSO - C OD E M A T 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

o 

EXERCÍCIO 

PROJETO 

AT

EMPENHO INTERNO 149 

: 1.982 

: PROGRAMA INTEGRADO ESTADUAL DE TV 

FONTE DE RECURSOS BEMAT S/A C/ PROG.INT.EST.DE TV/82 

ELEMENTO DE DESPESAS 

INTERESSADO : 

OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 

TELEVISO CENTRO AMtRICA LTDA 

05 82 

VALOR DO PEDIDO CR$ 1.908.000,00 (HUM MILHÃO NOVECENTOS E OITO MIL CRUZEIROS) 

ASSUNTO : Pagamento POR CONTA do Contrato ng 03/82, com a TV Centro America - 

conforme CI ng 119/82 do Diretor de Operag.O'es Autorizaggo em 24/ ' 

08/82. 

FINALIDADE : 

: 

LANÇADO EM:  24 / 1982 

CH,. SETO D ENTO 

ESPONSAVEL 



• 

N2 PROTOCOLO:  

N2 PROCESSO: 

DATA 

REssAno; CODEMAT E A TELEVISO CENTRO AMÉRICA LIDA — CANAL 4, COM INTERVENIENCIA DO 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO. 

SUNTO: 

• 
e 

CONTRATO DE EMPREITADA N2 03/82. 

E 11 •8 I 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 'MATO GROSSO 

r—



••• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

EI 

Contrato de Empreitada n° 03/82 que en 

tre si fazem e celebram a Companhia de 

Desenvolvimento do Estado de Mato Gras-

so - CODEMAT e a Televiso Centro Ameri 

ca Ltda - Canal 4, com interveniencia I 

do Governo do Estado de Mato Grosso, pa 
- 

ra implantagao de Emissora de Televiso 

AssIncrona, no Projeto aline, Municfpio 

de Juina-MT. 

o 

-41 

I. 

ir • 

Aos oito (08) dias do, ms de junho do ano de um ' 

mil novecentos e oitenta e dois (1.982), a Companhia de Desenvolvimento do Es 

tado de Mato Grosso- CODEMAT, sociedade de economia mista, inscrita no CGC/MF 

sob o n2 03.474053/0001-32, inscrigao estadual n° 130.598.755, sediada no Can 

tro Politico Administrativo- C.P.A. - Bloco do Gabinete de Planejamento e Coar 

denagao-G.P.C., nesta Capital, neste ato representada por seus Diretores, db 

' ' ravante denominada simplesmente CODEMAT, e a firma Televise° Centro America 

Ltda - Canal 4, CGC/MF sob o n° 03.476.876/0001-05, inscriggo estadual sob o 

n° 13.092.077-0, sediada nesta Capital, a Av. Marechal Deodoro n2 504, Bairro 

Santa Helena, neste ato representada por seu Diretor Geral, Sr. Antonio Carlos 

M. Turqueto, brasileiro, casado, administrador de empresas, R.G. n° 3.801.695, 

C.P.F. n° 537.838.168-15, residente e domiciliado nesta Capital, daqui por di-

ante designado simplesmente Televiso Centro America Ltda - Canal 4, com base 

na autorizaggo da Diretoria 

do de Mato Grosso, resolvem 

desta empresa e anuencia do Sr. Governador do Esta 

celebrar o presente Contrato de Empreitada, median 

te as clausulas e condigoes a seguir: 

CLAUSULA PRIMEIRA - Do objeto 

A Televiso Centro America Ltda - Canal 4, se 

compromete a implantar uma Emissora de Televiso Assíncrona, no Projeto aline, 

Município sci.e alina-MT, com as seguintes características e elementos: a) Trans-

missor de T.V. (pot8ncia visual), 100 waits, pico de sincronismo 4- 20 welts de 

potencia aural; h) Diplexador para visual aural; c) Antena Superturnstilo 2 
. — — 

(dois) elementos padrao de irradiagao unidirecional, ganho 2 YSNR .igual ou mai 

or que 1.1.; d) Sistema completo de monitoraggo visual/aural; e) Comutador em 

intervalo vertical; f) Video FOLLOW/AUDIO em estado sOlido par& sinaa e monito 

raeao; g) Gerador de sinais e sincronismo; h) 3 (trois) monitores bolor; 0. 3 

(train) miquinas VT. HR 6700 U ou similar; j) Conske para equipamentos; k)Tor 

re metcilica suporte de antena. 



.02w 

1 

LA 
°TV

outro elemento que implique no aprimoramento da qualidade de imagem. 

4 

frer alteragoes em fungao de, verificagao "IN LOCO", andamento do projeto 

CL4USULA SEGUNDA - Do prazo 

COMPANH.A 013 DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO SROss0 

PAR4GRAFO 6NIC0 

As caracterfsticas e elementos acima poderao so 

OU 

0 prego dos serviços e objetos de que trata es 
te Contrato importar em Cr0.500.000,00 (sete milhges e quinhentda mil cruzei 
ros). 

CL4USULA TERCEIRA - Do pagamento 

0 pagamento dos serviços aqui contratados 
de uma so vez, na concluso e recebimento dos mesmos pela CODEMAT. 

PAR4GRAFO 6NICO 

sera 

A despesa acima correr 4 ;. conta da verba do Pro 
grama Integrado Estadual de Televiso, alocados no orçamento vigentes. 

CLfiUSULA QUARTA - Das operacionalizagal 

A Televiso Centro America Ltda - Canal 4, fara 
a operacionalizagao permanente e a programagao sera a mesma de Cuialo no hors-
ria das 18:.00 hs ;s 24:00 horas. 

CLAUSULA QUINTA - Dos prazos 

0 prazo para inlcio da implantagao da Emissora 
de Televiso ter inIcio dentro de 15 (quinze) dias, partir da assinatura 

• 

deste Contrato e a sua concluso sera apos 30 (trinta) dias da assinatura. 
I 

PAR4GRAFO tINICO 

Para transmiasgo do eventa da Copa do. Mundo, do 
ano em curso, ser instalado de imediato um sistema de arcuito fechado, con- ! 
forme proposta da Televisgo Centro AmL-ica Ltda - Canal 4, aceita pela CODEMAT. 

t.„ 



.03. 
COMPANHIA DB DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

. 4 CUTUSULA SEXTA - Da capacidade Te'cnica 

Todo o pessoal a ser utilizado nos serviços de 
que trata este Contrato sera da Televiso Centro America Ltda - Canal 4, que 
sera responsavel pela, capacidade técnica dos mesmos e rospondorÇ por danos cau 
sados a CODEMAT, ou a terceiros, por seus atos ou omissos de seus prepostos ' 
ou empregados. 

r-

10 

CUTUSULA SftIMA - Do regime de execuço 

0 regime de execugo dos serviços ora Contrata-
dos e o de empreitada por prego global. 

ta este Contrato. 

PARfiGRAFO LINICO 

No haverá reajuste para os serviços de que tra 

CLIUSULA OITAVA - Das normas e especificagoes 
Tecnicas. 

A Televiso Centro America Ltda - Canal 4, se 
obriga a executar os serviços ora Contratados, dentro das normas e especifica-, 
goes tecnicas estipuladas neste instrumento, sob pena de serem regeitados pela 
CODEMAT, arcando a TV Centro America Ltda Canal 4, com todas o quaisquer des 
pesas decorrentes da regeigao. 

CL4USULA NONA - Da multa 

Contrato sujeitara a Televiso Centro America •Ltda - Canal 4, ao pagamento de 
1% (um por cento) sobre o valor deste Contrato, por semana de atraso, at o li 
mite de 10% (dez por cento), quando entgo, sere rescindido o presente, com a-
plicagao das demais cominagoes legais. 

0 atraso na execugaa dos serviços, objeto deste 

CLfiUSULA DECIMA - Do cumprimento das obrigagETes. 

As partes se obrigam ao cumprimento total das.
obrigagZes aqui contrafdas, sob pena de resciso, independentemente de'intorpe 
laço judicial ou extra judicial, respondendo a parte eulpada por perdas e da-
nos, sempre na base de 20% (vinte por cento) sobre 0 valor do Contrato. 



- 

.04• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO SSTADO DE MATO GROSSO 

CLÁUSULA DEIMA PRIMEIRA - Da untreda em vigor 

Este Contrato entrar em vigor, apOs assinatura 

• das partes contratantes e seu registro no CartOrio de Titulou u Documuntos da 

Comarca de Cuiab-MT., 

CLÁUSULA DLIMA SEGUNDA - Das dosposas do Regis 

Correra a conta da Televisf3o Centro Am4rica Ltda 

Canal 4, a despesa decorrente do .aegistro deste Centrato. 

CL4USULA D6CIMA TERCEIRA - Do Vora 

Y 
Para dirimir dUvidas ou litIgios oriundos deste 

instrumento, fica eleito o foro da Comarca de Cuiabá, Capital do Estado de Ma-

to Grosso. 

n2 3.723, de 31/05/76, 

do pelo Decreto 1.721, 

CLÁUSULA DLIMA QUARTA - Dos dispositivo; legais 

Aplicam-se ao presente Contrato a Lai Estadualf 

regulamentada pelo Decreto n2 904, de 18/05/77 o altora 

de 25/01/82 e, supletivamente no que couber, legisla-

gao civil brasileira em vigor. 

E por estarem as partes assim justas o Contrata 

das, assinam o presente em cinco (05) vias de igual teor, juntamunto eom duas 

(02) testemunhas. 

CONTRATANTE:

Cuiab , 08 de junho de 1.982 

OSVALDO D OLIVEIRA FORTES 
Diretor Presidonte 

CPF n2 001.728.801-06 



_ 

COMPANH1A DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROEs0 

Cont. GOOO 

CONTRATANTE: 

CONTRATADO:

APROVO 

2 . 

ANT6NI 

.05. 

MONTEIRO 
OperagCies 

8.539.271-68 

URQUETO 
Di 1 

CPF ng 5 7.83 . 8-15 

FREDERICO CARLOS SOARES CAMPOS 
Governador do Estado 

TESTEMUNHA S: 

AFS/ocs. 



L ; , 
i .. 

VROMAT 

EDITGUALLTOA 
_ 23/120112'm 

1(41130,00 
pagt2 de 

Processo, 

4ge 

44. 

1. 

o 
XXXX 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

e. 
( Damns rm. E CU TOS OPZEIR05 ) 

--025-qS-I 
14 Via 

16620000 

tIVROMAT El:00RM LIDA mocxxxxxice000000000ccogoeMucctoo00009(XXXXXX 

Cheque Ng 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: pagamento de 

168495 

Bruto / 

Liquido - Cr$16.200,00/ 

Cr$ 16.200,00 

Cuiabg (MT)23 agosto 

tONIPAND DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO E 7 DROSS,

Banco c 

Processo 

; stoats te Lulu 
L I

1 a Admini 

RECIBO 

Owls. Armsol 
USINETIAUti 

'TWO BET 

Desconto: xxxxxxxxx 

do E. Said
=Milt 

Ng 1 7 0 7 4 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento da 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$ 16.200,00 xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

( dezesseis mil e duzentos cruzeiros xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxAxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx )

• ' Correspondente ao pagamento -ref. aquisigao de materiais para essa Cia,conf. 

Processo n2 5.194/82 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,xxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxXxxxxxxxxxXxXxXXXXxxxxXxxxXxxxxxxxxXXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

U/K25.MX2SM2M11.SXXXXXXX=W.SMASN2P.Q1.21).Q=i5).Q.Q5).12SMQ.Q.S.XX.NZ.25.X xxxxxxxxxx 

Para todos os efeitos firmo o pre ias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRI 

19 82-

NOME  LI VROMAT EDITORIAL D xmxxxxio.axxxxxxxx
DOC:   C.G.0  CPF /0, . 26i .16) 
ENDEREÇO  -  
N9.2gesp_ CI DADE uiforltef/rTr 

OUTROS DADOS 



ji 

•

N2 PROTOCOLO: 

N2 PROCESSO: 

DA TA 

INTERESSADO: LIVROMAT EDITORIAL LIDA 

mr ASSUNTO: APRÊSENTAÇA.0 DE CONTAS NG VALOR DE C$ 16.200,00, REFERERTE A. NOTA FISCA 

L. • 

5.322/82 

5.1.94/82 

/ 82 

Ng 26859 E TA6ULAÇn0 N2 3,99/62. 

O D E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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. 7=3MPANHIA DE DESENVOLVIMENTO . DO ESTADO DE MATO GROSSO — C.ODEMAT 

- 

4

* 

• 
NOME DA FIRMA INTERESSADA : LiV.ROMAT EDITORIAL LTDA. 

NÚMERO DA NOTA FISCAL : 26859 VALOR Ei 161.200,00 

16.200,00 

cops m-
;94100tIcaOsi.CssOcruL0 

IMPORTA A PRESENTE APRESENTAÇIAO DE CONTAS 

DEZESEIS MIL E DUZENTOS  CRUZEIROS) —x—x—x—x—x—x—x—x—x— • 

R EFERENTE 420 PaErtat3 
• deStarU 

CUIAB4, 13 DE Agosto DE 1.9 82 

LIVROMAT EDITORIAL LIDA. 

OILdithok  



41tiromat 
LIVROMAT EDITORIAL LTDA. 

th,Linha Completa em material de Escritório . Limpeza Papelaria 

II Material de Engenharia, Topografia e Desenho • Material Gráfico em geral. 

Distribuidores Exclusivos: Mimeografos easterner Máquinas Heliograficas 

Lama! - Copiadoras *Pitney Bowes - Papeis KSR. 

NOTA FISCAL 
La Via - Série B-1 

IBC. ESTADUAL 13 000 464-2 CGC IC 03 004 601/0001-13 

Rua hide de Melaço, 2.900 - Fones: 321-0631 e 321-1800 
Cuiabá Mato Grosso 

Natureza da Operaga 

Via de Transporte: 

Art., 

U-601q- .(02 
  KIKD

C) IL  43 7_Data da emissao da nota:  j  3 de 19

cpdoriatoe.arl -  -(9:d 

Nome da 
Endereço: 
Cidcide: 
C G C 

"DeMrio das Me 

Firma: 0 , 0  '5rE 

• D   C.11E4  X ()glc 
• 

  N.0 
Estado:  /‘(‘ 

Quant. 

Un
it
!.
 d
e 

1 
Ve

nd
o DESCRIÇÃO D“." ..Pit y:. _:.1,21-33,-1 :5 ffi,•fiiti ...., --r reçO 

ATR,1,40.1 
United() 

)i, 11 z, r r 

TOTAL 

Cr$ 
ESPECIFICAÇÃO -  ''' " I "' .1 1"/ 

— • . t 
(Espécie, Qualidade, Marca,Tipo, Modeló, 'Ncarrerovetc.)--_______ 

0 

%  

i tiLeria2 14- --e _____________. ...._........,_  „  1:1___ „ 1.1..ii, ., ... - 
) t ttt 4 ,. r.,o' 1

t"14 \ "1 .v4t  IA :I (1 o 0 

... 
:1 

t5I 1 6 , 2  el 

i 

DESPESAS ACESSÓRIAS 

Per cinta de destinatirie 

Me , 

TOTAL Cr$ 1161 
MAO VALE COMO RECIBO 

Valor total da nota Cr$ 

Seem 
Imposto de circulagdo de mercadorias ja 
incluido no preço Cr$ 

T 01 A L (calculado pela aliquota de oho 
0.  5,g ,

Nome do Transp.  

End. INPS 

Placa Est. Mun.  
Características  dos  Volumes 

Data da Saida 

dia Ines ano 

Marca Número Quantidade - Espécie Peso Bruto Peso Liquido 

Attica Calli Ltda. - /Iv. gen. Mello, 186 . Gbc1-711T - Jnac. 8sl. 75117801-6 - agG 15009996/001-750 - 200 Tl. 25x5 - 26501 a 31500. Rut. 261 - 7/82 



s. 0 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO OE MATO GROSSO 

CODEMAT AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

N° TABULA* Ng 399/82. 

Fornecedor: LivROMAT EDITORIAL LTDA. 

.......  Municipio culal Estado  

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado ( 

Mato Crosso, os artigos abaixo discriminados: 

Iii 

01 

QUANT 
PREÇO 

UNITÁRIO 

20 - Pastas A-Z. 20 810,00 

PREÇO 
TOTAL 

16.200,0, 

VALOR TOTAL (DEZESEIS MIL E DlIZENTOS CRUZEIROS). CR$ 16.200,0C 

Interesado : sETOR M. PATRIgNIO. 

Conforms: C.I. nci 281/8S. 

Cuiabá (MT) ,13 de lensto 

Observacgo: esta vi devera ser enviada junto a conta 

de119  82

drainistraggo 
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,ACOMPANIIIA DE! DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O 

DIVISÃO DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 
• 

SETOR DE ORÇAMENTO 

O 

• 

CONTRCLE INTERNO DE PP:T9 N9 231 /8%. 

EXERCÍCIO : 1.982 

INTERESSADO LIVROMAT EDITORIAL LTDA 

VALOR DO PEDIDO cR$ 16.200,00 (DEBESEIS MIL E DUZENTOS cpuzmos) 

• 

Riumws : BEMAT S/A - C/RECEITA ADMINISTRATIVA 

ASSUNTOS : Pagamento correspondente a Aquisigao de 20 pastas AZ, conforme CI ng 
281/82 Setor de Mat. e PatrimOnio. 

OBSERVA Ms : 

LANC4n0; 13/ 08  /82 

NCIONARIO RESPONSA'iz..-

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



PRoTOCOLO 
Pls. r5 

O 

A 

• 

e 

• 
g 

,rOMPANIIIII DE DESENVOLVIMENTO DO EEO() DE MATO 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 
N° 3.29  182 

Dia 05  /. OB /  82

t Assunto: Aquisigh DE: 20 Pastas A—Z, para o Grupod de Lioitagao desta 
Cia. 

2. Setor interessado: SETOR M. PATRIMNIO 
p. C.I. N.° 2811.82 

4. Participantes LIVROMAT EDITORIAL LTDA — PAPELARIA RODARTE LTDA — PAPELARIA UNORTE LTDA. 

N o:me e Endereç o Telefone 
Encarregado 

Cbmdluem falou Cotação 

1 — LIVROMAT EDITORIAL LTDA. 
RUA: BARIO.DE MELGAÇO.Ng 2900. 

. 

PESSOAL DANIEL 

. 

16.200,00 

2 - PAPELARIA RODARTE LTDA. 
RUA: GAL. PIMEMEL. 

PESSOAL JAIRO 17.600,00 

3 - PAPELARIA DUNORTE LTDA. 

AV i TEN. CEL. DUARTE; 

PESSOAL CARLOS 

- 

18.800,00 

4. Informagties: Informa que —  c.otcaLio...memor..jarag.o .no valor 

4 total de (4  16.20000. -x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x 

—x—x—x—x—x—x—x—X—x—x—(Unica Fonte), oferece melhores condiOes de Preços ( x ), Qualidade ( ) a 

condig5es (a vista), a Prazo: dias, com acréscimo e dias com acréscimo % opina que seja expedida 

Autorização çAç Despesa para a referida jfima 

Funciondrio 
2-4 
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• 
.01  COMPANHIA -DE DESENVOLVIMENTO DO-ESTADO -DE- MATO GROSSO 

A DIO ADM FINANCEIRA 

Encaminhamos o Prot. 5322/82 e Proc. 5194/82 de 16.08.82, e 

acompanha autorizagZo de despesas. 

0 PROCESSO ESTA DE ACORDO COM AS NORMAS DESTA COMPANHIA. 

  devera receber o montante conforme 

fatura 26859, np valOr de E$16 16.200,00 (DEZESSEIS MIL E DUZENTOS' 

CRUZEIROS), referent b aquisig'io de 20 pasta A-Z para o Grupo de ' 

Licitaggo desta Cie. 

• 

Cuiablçl, 18 de AgOsto de 1.982 

Lotufo Filho 
Int. 

.0 



„COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO IO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Byco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

t-
:CO IX) 

82-

02.931,00 

QV) de 

da 

a = 

C id 

14 Via 
3402.931,00 

revi4:;ies dois miltnovacentos e trinta 0 um aruaeiros ) xxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXXxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmotxxXxxxx

BANCO DO BRASIL IVA. IcXXXxxxxXXXXXXXXAXXxxXXXXxxxxXxxxxxxxxXxxkxXX

V r 7 

Cheque Ng 

',Origem do Recurso: 

815354 

&debts (Mt) 20 

tOMPAK DE DESENVOLVI 

nmeR Moft 

Ofifi ACAS 

oleo Lela Ca 

!IL A" 
owl 

Banco C/ Movimento BÈMAT 

agoato el 
DO ESTADO T GtOSSI 

y ee S. Seel. 
tower 

Utilizado para: pagamento a favor do Imposto de Rends descontado em folha de pagTgn 

dos Servidores desta Cis., relativo ao mes de julho/82- con?. CI rill 635/82. do 

Setor de Pessoal RECIBO 
Na 17649 1

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Desconto: 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento da 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de iguat teor 

CUIABÁ de 19 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: C.G.0 

ENDEREÇO 

Ng    CIDADE 

OUTROS DADOS 

CPF 



Osvaldo 

Oi Fortes 

24.08.82 

80.000,00 

1 

4. 

o COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

a 

P Via 

ma 80.000t100 som 

Oitenta mil cruzeirOs.X.x.x.x.x.x.x.xotot.x.xototax.x.x.x.mtorik*

XgX. X. X.X.Xia.X*X.X.X4X.X.X,X,Xe,X.X.X,04,X,X.X#XtX4p.X40 401(011444.,X0X4A010(04164404 

Osvaldo de Oliveira rortas.x.x.x.x.4404/44,x.s,x404Xtx.x~ottx.x, 

Cheque 1\1-g 168110 

cu itti •amoo worm
toMPI VII 

Banco c 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento dirias 

/Bruto - Cr$ 80.000,00

Liquido -Cr$ 80.000,00 

*6 Waist* 

so. Adm. - BEM 

RECIBO 

ea. 
110 E. 

MOWN: 

Nit 171491 
Desconto: •- y•-y • -y • y -• 

182 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  80.000,00 , 

Oitenta mil cruzeiros.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x,x.x.x.25,2ç.z. x...

Correspondente ao  Pagamento a 08 dirias, no valor de i  10.000,00  caLig.lama_pgxa 
• 

atender despesas com viagem a Sao Paulo Rio de Janeiro e Brasilia... cle.aerlp-

do de 25,P 3_JUaQ9L2.s..  com a finalidade de tratar de assuntos degta 
lacionado com o Prog. Cybora,  conf. CI ng 285/82 - Dir. Adm, FinanceiraAXAx.x 

X 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 24 

SIGNATÁRIO 

NOME 0sva 

DOC: C.G.0 

AG SbO 1982 

liveira Fortes 

ENDEREÇO  76/4  /1-1 2 . Ft.'40e  ,c7 

N2 Li 6- CIDADE G )

OUTROS DADOS 

CPFizol.3Z8.501/%.
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• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

DIVISÃO DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EXERCÍCIO : 1.982 

ROSSO — C 0D E A 1' 

CONTRCLE INTERNO DE Plf.79 NQ 278 /8C 

INTERESSADO : OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES 

VALOR DO PEDIDO CR$ 80.000,00 (OITENTA MIL CRUZEIROS) 

RECURSOS : BOUT S/A C/RECEITA ADMINISTRATIVA 

ASSUNTOS : Pagamento correspondents a 08(oito) diiriaa, no valor de ES 10.800,00 cada 
uma, para atender despasas com viagem SZto Paulo' s  Rio de 3aneiro e Brea 
lia, no período de 25/.08 a 01/09/82, com a finalidade de tratar de assun-
tos desta Cia, relacionado corn o Prog.Cyborg, confetti's CI ne 285/82 — Dir.-
Adra. Financeiro. 

OBSERVAÇOES : 

LANC4n0: 24/ 08 /82 



O
' COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO Dd ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. CM. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) . 

Pref4Piun 

DO win* 
20 03 S2 

P Via 

(Tridental ail oruzairoa ) 

touotaciangaxxxxxxxxworxxx xxxxonoommounocoocum moommoccoxxx

Prefeitura Municipal Os Dom Aquino ocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

300.0UO, 00. 

Cheque Ng  81445 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

 Banco ci M 

Witt 20 

CONRANNIA OE DESENVOLVIMEN 

N Mo im Luis Oarl Arming 

Mt. At 

vi,mento - Bernet 

spot° 

00 ESTADO AOSSt 

tosedosagE. rot 

eigagiento da parte da 20 parcela do conAnio ng f172/R7 . conforms 

ci ng 118/82 da Div. de Projetos .. - _- 
-RECIBO 

Ni 17Ó21' 
s\ 

Desconto: 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CCDEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

Para todos os efeitos firmo o presents em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

de 19 

NOME 

DOC:   C.G.0 

ENDEREÇO 

N2 CIDADE 

CPF 

OUTROS DADOS 



O
C.G.C. ( M. F.) 03. 474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. ( Cuiabá ) 

CODEMAT 

R E C I B O 
BRUTO: 

ta Via 

300.000100

DESCONTO: 

LÍQUIDO:  300.000,00 

Eu  IVANILDO FRANCISCO DE OLIVEIRA xxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx C1C  022.798.8600

na qualidade de  Prefeito Municipal de Darn Aquinolmt, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  C G C n.° , Recebi 

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia supra 

de Cr$  3000 000 00 • XXXX XXX XXXXX TREZENTOS MIL ERUZEIRRSAXXXXXXXXXXXXXXXXXX..

XXXXXXXXXX XX)(X XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXMXXXXXXXXX.XX)

por forga do instrumento contratual de 22  j  06  /82 - CONVeNIO Ng 072/ 82 - CON-' 

CLUSZO DA PRAÇA ENTRE RIOS.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX X 

correspondente a  Pagamento de PARTE da 20 parcela do Conv;nio ng 072/82 - con-' 

forme CI ng 118/82 da Div. de Projetos. Autorizeg;o gm 19108/82,XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

X XX XXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXUXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX X XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX=XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Visto do Dir. A. D. F. 

que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo tear 

Cuiabá,  24  de  AGOSTO   de 19  82

--Ammwwissig 

  — M —O rir&W. 41/W

PREFEITMR NI PAL DE DOM AQUINO 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —CO'DEhAT 

DI-VIM DA ADMINISTRAÇÃO FINANCE.TRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

TOMIRCLE INTERNO DE Pti:T9 U9 . 70 

EXERCÍCIO 11.982 

_INTERESSAD0 PREFEITURA munacIpAL DE DOM A4UINO 

VALOR DO PEDIDO CR$ 

1—• _RECURSOS : 

ASSUNTOS : 

.OBSERVAÇVES : 

300.000,00 (TREZENTOS MIL CRUZEIR06-7—

BEMAT. S/A — C/ MOVIMENTO z 
Pagamento de PARTE da 2* Tlaxcala do Conv;nio ng 072/82 — CONCLUSO DA 

PRAÇA ENTRE RIOS - conforms CI ng 118/82 da Div. de Projetos - Autori 

zeta° em 19/08/82. 

,LjiNÇIT)O:  19/ 08 /82 

_4,6( 
Ut149, RESPONSAYL., 

CREPE D. SE 0 DE inAMENTO 

1 



b 7

atz, 71,b6 a-x, 

ott 

N.' PROTOCOLO: 

N.° PROCESSO:  

DATA 

.; 

INTERESSADO: . • CODEMAT / PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO /MT 

ASSUNTOf 

r -

CONEgATIO ADPC Ns? 72/82 — REF: A CONCLUSÃO DE FRACA RO DISTRI—

TO DE ENTRE RI0q. 

, 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



..0 .••••••.•• 0.4.• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

-4, 

coffgrio ADPC 112 72/82 

CONVtNIO 00E ENTRE SI CELEBRAM A 

COMPANHIA DE DESRNVOL"IME"TO DO 

AMIDO DE MATO GROSSO - CODE MAT 

E A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM 

AQUINO-MT, PARA OS FINS COE ESPE 

CIFICA. 

Aos 29 (vinte e nove) dias do mes de junho de 1.982, na 

Capital do Estado de Mato Grosso, no Centr6 Politico Administrati-

vo, compareceram as partes: de um lado a Companhia de Desenvolvimen 

to do Rstado de Mato Grosso, sociedade de economia mista, inscrita 

no C.G.C./MP sob 6 n2 03.474.053/0001-32, sediada no Centro Politi 

co Administrativo - C.D.A. - Bloco.ao Gabinete de Planejamento e 

Coordenago - GOP, C, em Cuiab(I, neste ato representada por seu Di-

retor Presidente, OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES, e pelo Diretor de 0-

perag5es, MÁRIO GORES MONTEIRO, doravante denominada simplesmente' 

I. 

CODERAT, e de outro /ado a Prefeitura Municipal 

sede no mesmo Município, neste ato representada 

NILDO FRANCISCO DE OLIVEIRA, que, estando entre 

cionadas, deliberam firmar o presente Convenio, 

las e condiçOes seguintes: 

de Dom Aquino, com 

pelo Prefeito, IVA 

si justas e conven 

mediante as Clausu - 

CL1URULA PRIMEIRA - Do 'Objetivo 

0 objetivo do presente Convent() e a Cancluscio de Praça ; 

no Distrito de Entre Rios, no Município de Dam Aquino-MT, 

CLÁUSULA SEGUNDA = DAS Obrigaçges _ _ 

As obrigagOes constituídas pelas pare a convenentes, em 

decorrencia da celebrago do presente Convenio, sais traduzidas em: 

I - DA CODEMAT 

1. Repassar para a PRUEITURA, a importan 11 

71-1 
/. 



COMPANHIA DM DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO 

cia de a$ 1.000.000,00 ( HUM 11ilh(11) do ('ruzql-

ro ) na forma abaixo discrtmtnada: 

0 valor de 01 500.000,00 ( ottinhcntri:: Zil 

zeiros ), apos o ato de assinatura pre:;rnfo 

Convenio. 

0 valor de Cr,' 500..000,00 ( Ouinhent-.. 

zeiros ), que serci liberado de ac,)rd., 

Cronograma de Desembolso previsto 

00/82. 

n 

2. Acompanhar e avaliar a execu9d.o do Prv.11 t,1 "tn 

loco" atravjs do relatOrio de exeettyj.., 

financeiro. 

3. Orientar e dar assistencia tecnica 

a execu96o do Projeto e presta96o de canta:: 
dos recursos recebidos. 

II - DA PRRFETTURA 

1. Fornecer a CODERAT, o Projeto de Engenhariu du 
Obra. 

2. Dar inicio a execug6o da obra dentro de 
(quinze) dias, apOs o recebimento da la rurcc-

la. 

3. Solicitar a CODEMAT a lit)eragdo das parcelu:: ' 
mediante a apresenta96o do relatjrio de execu-

96o da lase anterior. 

4. Prestar contas da aplicagao dos recursos ao 

Tribunal de Contas do Estado, atravs de Bala!: 

cetes Mensais e do Balanço Geral, fornecendo a 

CODEMAT o nzlmero do respectiuo PROTOCOLO. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DK MATO GROSSO 

5. Adotar as medidas necesscirias a execugo do 
presente Convenio, observadas as normas e 
condiges de Legislago Vigente sobre Lici-
tagO. 

6. Manter no local da obra placa indicative da 
mesma constando a origem dos recursos empre 
gados, conforme modelo a ser fornecido pela 
CODERAT. _ 

PARÁGRAFO eNICO - A liberago das parcelas fi 
ca condicionada a disponibilidade de recursos especificados na Clu-, sula Terceira do presente Convenio e a aprovagc7o, pela CODEMAT, do 
RelatOrio de execugo físico-financejirb de cada etapa, encaminhado ' 
pela PREFEITURA. 

'CLÁUSULA TERCEIRA - Da Origem dos Recursos 

Os recursos necesscirios a execugo deste Convenio tem a 
seguinte Origem: 

1. 01 1.000.000,00 ( _Hum Milha'o de Cruzeiros ) consigna 
dos no orçamento da CODEMAT, a conta do Projeto n2 
4601.07391831.054- Apoio ao Desenvolvimento de Peque 
nas e ladias Cidades constantes do Orçamento Programa' 
1.982. 

2. Recursos pr4rios da PREFEITURA 

• CLiugULA QUARTA - Da Rescislo 

0 na-o cumprimento de qualquer uma das ciclusulas e/ou obri-
...gages constantes deste Convenio, poderci implicar na sua imediata res 
cisció, por demincia da parte prejudicada, independentemente de inter-
pelago judicial, ou extra-judicial, podendo, tambm, mediante a:Jsen-
timento das partes, ser rescindido ou alterado atraves de Termo Aditi 
VO 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO 

CLÁUSULA QUINTA - Do Prazo de Validade 

0 prazo de vaiidade deste 
Convenio e de 150 (cento e cin-

quenta) dias, passando a vigorar 
a partir da data do recebimento do 

10 Parcela. 

CLÁUSULA SEXTA - Do For() 

Fica eleito o Foro de 
Cuiab&-MT., para soluça-o de quais—

quer du,vidas que porventura 
surjam na execugao do presente 

Convenio. 

E; por estarem de acordo e 
compromissados, 

instrumento, na presença das 
testemunhas abaixo, para 

de direito, em 02 (duas) 
vias de igual teor e forma. 

OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES 

Diretor Presidente 

CIC N2: 001.728.801-06

ONTEIRO 

eto Operagjes 

CIO N9: 068.539.271-68

4 

assinam este' 

um SO efetto' 

Cuiab(1, 29 de junho de 1.982. 

••:: • • 
%0 

VEIRA. 

Prefeito M nicipal de 

Dom Aquino 

CIC 119: 022.798.861-20

TESTEMUNHA S: 

1 & 17./-f-e-. 
• • 

- 



111M)V APE 

qt 
Was/62—

\ 
443.526.43 

pagtg de 

Procibao. 

de, 

o COMPANHFA DE DESENVOLVIMENT DO ESTADO DE MATO ROSSO - CODEMAT 

C. G. C. CM. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

( Quetrotentoa e querem 

14. Via 

448.526,4) 

e oito milyquinhentoa e vinte e seta 

cruzeiro* e quarenta e tree centavo* ) zxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

EMAPE XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Cheque Ng  168348

Orikem do Recurso: 

Utilizado para:pagamento de Processos 

Bruto - Cr$ 448.526,43 

Liquido -Cr$ 448.526,43 

Cuiabg (MI) 11_ 
LOMPAti DE BENVOUG 

Banco c 

se MAMMA° LWA 
IWO III Si 

Receita Adminis 

o magitilr MA 6KOSS*
82 

RECIBO 

Desconto: xxxxx 

do E. Stet. 
tuning, 

AT . 

16861 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  448.526,43  xxxxxxxxxxxxxx 

( Quatrocentos e quarenta e oito mil,quinhentos e vinte e seis cruzeiros e 

quarenta e tree centavos xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 
.... m 

Correspondente ao pagamento  a manutengao e conservagao da area ocupada 

poi essa Cia., ref. ao mes de junhp/82::: e rateio de utilizag'Iro de Ramais 

telefonicos etraves do 8A8X .1 ref. ao nos de junho/82- conf. Processos n2st . .. ___ . 
4.684/82 e 4.683/82 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx*xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxx 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vies de igual teor 

=ABA  21 
SIGNATÁRIO 

NOME  EMAPE xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

DOC: //317-2° C.G.0  CPF 00113 .919A 
ENDEREÇO -1-9-% •  sias. 08 "-^ì LiA-̀34 

N2 CIDADE C14 ( 4 /W 

agipstly_ t) 82-

OUTROS DADOS  Of /v6'34' TO  /Q,4 Z*1; kf-TC i/A 



a, 

INTERESSADO: EMAPE -MT. 

• 
• ASSUNTO: 

o 

CI 1141.  t

• 

i 7 o i) - •-•, 

N2 PROTOCOLO: 4.799/82 

N2 PROCESSO:  4.684/82  

DATA 19 / 07 / 82_ 

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR T1R 0$7 .526.43, REPETENTE A NOTA FISCAL LE SER 

N2 2055 EM ANEXO, 

• 

M A T A I 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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EMPRESA MAIOGROSSEHSE DE ADMIRISTRAÇAD DE PROPRIDS ESTADUAIS 

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CODEMAT CODEkIAT 

PROTOCOLO ?P. 

PROCESSO N° 

Data  /9/ ?-/P. 

SETOR DE V. AUXILIARES 

A EMPRESA MATOGROSSENSE DE ADMINISTRA00 DE 

PRÓPRIOS ESTADUAIS-EMAPE, representada peio seu Diretor Presidente,, 'Dr. 

Luiz Portella, vem mui respietosamente4 requerer a V.Excia., Se digne I 

autorizar o pagamento da import;ncia de El .7. 11a.‘5gtQA11.1illitrAVIALI 
P..vota.P..e.ase4ds..WW,N-XlaP. R1.1PFPPIP. . Wang§ >: s>S b)S s)WS-A-

referente  a rateio cif', uti1iza9go de ramais teleflEinicos atraves do AABX.x 

. concernente ao mas de .... del9K? 

conforme Nota Fiscal de Servigos NQ .2455.. em anexo. ( 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

• 
Guiabat de 

UIZ PORTELLA 

Direto Presidente 

1 98Y 

.0„cg, 6mo rolftico Administrativo - Bloco SVOlb •..ke-1::Forieir-321-9405 a 321-7815 - Cobra Postal 880mt--.YAIP 78.000 - Cuiabá - Märbtiosso 



EMPRESA MATOGROSSEKSE DE ADMINISTR WO DE PRÓPRIOS 
EMAPE 

dr416"ÁllIBLOCO DA SVOP — CUIABÁ — MATO GROSSO 

Impost(' Sobre Serviços 
de Qualquer Natureza 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 
ATIVIDADE MISTA 

Eerie 43» — 1.a VIA 

N2. 2055 

C.G.C. 03.748.951/0001-31 — Insc. Est. 13.089.416-8 — Cód. Atividade Taxaçâo 015-4 - Insc. no CAE 03 807 

Ao(s) Sr.(s) • "Coa.w....t.eat 

Endergço  e. P. a. 
Insc. IsT° na cidade de e tacch, ,i

Natureza da Operação - Prestação de Serviços 

C.G.C.  Em de de 19 

Estado de ado 

Quantidade Unid. DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PRECOS

Unitário Total 

ife4eLo de .44 -,&-xlac..9-;b  66-
)02,0 -3 .V..i.c, co--b. at/xi 0-Co do  

52.6  

RESUMO Cr$ 

a) Valor do Material Empregado 
b) Valor da Mao de Obra 
c) Total 

OBS.: 0 Valor do Material empregado compreende o Valor dos Serviços - Cr$  y52t€ 43 
montante que serviu de base no calculo p/ o ICM  —  - CrA  — 

MAO TEM VALOR COMO RECIBO Total desta Nota - Cr$ .  -5-24:: 3 
flca Nacional - Rua 7 de Setembro, 293 - Fone 321-6766 • CGC 1493609010001-31 • 10 bis. 50x4 2001 a 2500 - Aut. 2972 - 5/82 



EMPRESA MATOGROSSERSE DE ADMIRISTRACAO DE PRÓPRIO 

 EMAPE 
STIPALOCO DA SVOP — CUIABÁ — MATO GROSSO 

Imposto Sobre Services 

de Quaioner Satureza 

ROTA FISCAL DE SERVICOS 
ATIVIDADE MISTA 

Série 4131. — 2.a VIA 
Ar2 2055 

C.G.C, 03.748.951/0001-31 — lnsc. Est. 13.089.416-8 — Cód. Atividade Taxacao 015-4 - lnsc. no CAE 03 807 

Ao(s) Sr.(s). / CocCe.4..r-c_eat 

Enderêço  e. P. ta • 

Insc. N2 na cidade de ei-Ge:0 -‘cii Estado de &Ago 

Natureza da Operação — Prestação de Serviços 

C.G.C.  Em de de 19 

Quantidade Unid. DISCRIMINACAO DOS SERVIÇOS 
PRECOS

Unitário Total 

&Litt: 0 al -cit.( 14: X.ct C-c4z, 

)tau_cot t:o TP...14.10Ara..C-(..0-7. atto 0-63 cio  

PP 67C ,  77-1,  11,171?-0 / g  Z 

----.  

 1 

RESUMO Cri 

a) Valor do Material Empregado 

b) Valor da Mao de Obra 

c) Total 

OBS.: 0 Valor do Material empregado compreende o Valor dos Serviços - Cr$

montante que serviu de base no Mimic) p/ o 1CM  — •  - Or  — 

11A0 TEM VALOR COMO RECIBO Total desta Nota - Cr$  SVC   13 
fica Nacional - Ruo 7 de Setembro, 293- Fone 321-6766. CGC 1493609010001-31 - 10 bis. 50x4 2001 a 2500 - Aut. 2272 - 5/82 

Receb da Empresa Matogrossense de Administração de Própri-
os Estaduais - EMAPE- os serviços constantes Nota Fiscal - Série B 2055 
Cuiabá, de de 19 

ASSINATURA 
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COMPANHIA, DE DESENVOLVIMENTO DO -ESTADO DE MATO GROSSO 

4 , 4.

0 
r-

0140 6—t.L.LtArL— 
P 

isi?Az 

/9:ze• 47 

/07
‘377,

e°1/ 1  
eZ 

AO SR DIRETOR ADM FINANCEIRO 

Encaminhamos-o Pro-L.4799/82 e Proc.4684/82 de 19.07.82, e acorn 

panha autorizago de despesas. 

0 PROCESSO ESTA DE AARDO COM AS NORMAS DESTA COMPANHIA. , 

EMPRESA MATOGROSSENSE'DE ADMINISTRA00 DE PRÓPRIOS ESTADUAIS — 

E.MiPE, devera receber o montante conforme nota fiscal de serviços ng 

2055, no vaiar de 4$ 7.526,43 (SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE E SEIS / 

CRUZEIROS E QUARENTA E TReS CENTAVOS), referente a rateio de utiliza 

g'io de ramais telefonicos; atraves do PA8X, referente o ales de Junho/ 

82. 

Cuiab , 21 de J,L„)001.0 de 1.982 

///v-z° -22/9/0 

Ao Setor de 

pare provie 

L. Cuiabikef 

D' 

ÇaM0 

otufo Filho 
nt. 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO 

AVORIZAÇA0 DE DESPESAS 
No PROCESSO Ng 4.684/82. 

Fornecedor: EMAPE-MT• 

End.:  C.P.A. N°.   Municipio  CUIABA  Estado  MT. 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado 

Mato Crosso, os artigos abaixo discriminados: 

QUANT 
PREÇO PREÇO 

UNITÁRIO TOTAL 

01 Pagamento no valor de at 7.526,43 (Sete Mil, Qui 

nhentos e Vinte e Seis Cruzeiros e Quarenta e 
Tres Centavos), referente a Rateio de Utiliza-' 
g;40 de Ramais TelefOnicos atraves do PA8X, con-
forme Nota Fiscal anexo. -x- —XXXX—

VALOR TOTAL (SETE MIL E QUINHENTOS E. VINTE E SEIS CRUZEIROS E CR$ 
QUARENTA E IRES CENTAVOS 

7.526,43 

7.526,43 

Interasado: CODEMAT. 

Conforme: PROT: 4.799/82 - PROC: 4.684/82. 

Cuiabá MT),  20,,de 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

A • ministragao 



COMRANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —CODEMAT 

DIVISÃO DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGT9 N9  162  /82 

EXERCÍCIO :1.982 

INTERESSADO :EmAPE—EMPRESA MATOGROSSENSE DE ADMINISTRA* DE POPRIOS ESTADUAIS 

VALOR DO PEDIDO CR$7.526,43 (SETE MIL QUINHENTOS E VINTE E SEIS CRUZEIROS E QUA 
RENTA E TREIS CENTAVOS) 

RECURSOS : BEMAT S/A — C/RECEITA ADMINISTRATIVA 

ASSUNTOS : Pagamento correeponddnte a rateio de utilizZo de ramais telefOnicos, 
atravela do PAW, referente ao mge's de junho/82, conforms Processo ng 
4.684/82. 

OBSERVAÇOES : 

LANÇADO: 29/ 07 /82 



N2 PROTOCOLO:  4.798/82  

N2 PROCESSO: 4,..683/82  

DATA 9 /   

INTERESSADO: N 
E MAPE - MT. 

(4, ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE 

EM ANEXO. 

o C O D E 
COMPANHIA DE DE 

441 .000, 00, REFERENTE A NOTA FISCAL Ng 2038, 

ENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



C:7 

• 

_ 

I. 

- 

EMPRESA MATOGROSSERSE DE .ADMIRISTRACAD DE .PROPRIDS ESTADUAIS EMAPE 

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

•Z:4 

CODEMAT'' 

PRO vC01.0 N°. 

PROCESSO 

SEIM DE 

ate 

-:••• .471,04 1

AUXILIARES 

A EMPRESA MATOGROSSENSE DE ADMINISTRA00 DE 

PRÓPRIOS ESTADUAIS—EMAPE, representada pelo seu Diretor Presidente, Dr. 

Luiz Portella, vem mui respietosamente, requerer a V.Excia., se digne 1

autorizar o pagamento da import;ncia de ES . 1iN.Mag.ggi.lgttQW7tta.g.Q4a 
renta e Hum Mil Cruzeiros).x.x.x.x.x.x.x.xga44 4w.(4146 ,4,4„4.4,4,4.4,4„,

referente 4:6glacwitgil;iD.e.“]Pgorvaçiv.da. rea.ogypgda.pgr.wsse.15gio.x.x.x. 

::::Z(;concernente ao mes de ..in122....de 1982 
a 

conforme Nota Fiscal de Serviços - NQ  2038  em anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiaba,. de _ de 1 98,97  _ 

DR. UR PORTELLA 

esidente 

• 

• 

Caotto Politico Administrativo - Bloco SVOP - Fon'es1,321"-9405_ it 321-7815 - Calico Paitiit 88LL.- ap 78.000 - Colobd - Mato.. grotto. 
,w 

-4 

• 



OPC" 

PROTOO 

EMPRESA MATOGROSSENSE DE ADMINISTRACIO OE PROPRIOSPW 

 EMAPE 
ilodisA1̀.13LOCO DA SVOP — CUIABÁ — MATO GROSSO 

Imposto Sabre Serviços 
de Qualquer Natureza 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 
ATIVIDADE MISTA 

Série aB» — 1.a VIA 

N2 2038 

C.G.C. 03.748.951/0001-31 — Insc. Est. 13.089.416-8 — Cód. Atividade Taxaçao 015-4 — Insc. no CAE 03 807 

Ao(s) Sr.(s) 
Enderêço  ee 

Insc. N2 na cidade de  Ailo 

Natureza da Operação — Prestação de Serviços 

Estado de  46--40 

C.G.C.  Em de de 19 

Quantidade Unid. DISCRIMINACÃO DOS SERVIÇOS 
PRECOS

Unitario Total 

.4a,..1.,,„-,,„„a, e- eiPz7K-a 

e-070" aa.  d}a--ta 

.... • _Mir° 77 / 71"/ 8.2)  ^ '• 

________ 

4-r- trek - 

- •• — . ‘ . 

-.--

 I 

420 000 c)  c ...e

...---- 

_ 

RESUMO Cr$ 

a) Valor do Material Empregado 
b) Valor da Mão de Obra 
c) Total 

OBS.: 0 Valor do Material empregado compreende o Valor dos Serviços - Cr$  .2..49 cog 00" 

montante que serviu de base no cálculo p/ o 1CM I.  S. S.  - CrIk. ai 000 Do ./ 

HAP TEM VALOR COMO RECIBO Total desta Nota - Crt.4W/ 000, 

GráFIca Nacional - Rua 7 de Setembro, 293 - Fone 321-6766. CGC 1493609010001-31 • 10 bis. 50x4 2001 a 2500 - Aut. 2272 - 5/82 

12` tra...-Ndise.u..1.1.ffi. ALA._ 1.11.1,-1.161.4•11kia.ALIhr )41,i AC). Alai ;JUL a I I ,A.A_Al - 
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EMPRESA MATOGROSSENSE DE ADMINISTR WO DE PROP DUAIS 
114, 

 EMAPE 
dk-t i'A*BLOCO DA SVOP — CUIABA. — MATO GROSSO 

Imposto Sobre Serviços 
de Qualquer Natureza 

ROTA FISCAL DE SERVIÇOS 
ATIVIDADE MISTA 

Série «B» — 2.a VIA 
Ar9. 2038 

C.G.C. 03.748.951/0001-31 — Insc. Est. 13.089.416-8 — Cód. Atividade Taxação 015-4 — Insc. no CAE 03 807 

Ao(s) Sr.(s) ..../Ccxzekyr2 a., 

Enderêço  R . 

Insc. N  na cidade de  ada4a.:  Estado de  &Ado .67rosac, 

Natureza da Operação - Prestação de Serviços 

C.G.C. Em de de 19 

Quantidade Unid. DISCRIMINACAO DOS SERVIÇOS 
PRECOS

Unitário Total 

*Ina re,,, e42.7. e,  Ovrvare-t 

ciA (.21-tco. c -ca .-2.a del -pvt. .e.--JraJu  

 .-- - - - - 4.20 000 oc:. 

RESUMO Cr$ 

a) Valor do Material Empregado 
b) Valor da Mao de Obra 
c) Total 

OBS.: 0 Valor do Material empregado compreende o Valor dos Serviços - Cr$  .2.1) 000, 00 

montante que serviu de base no calculo p/ o 1CM  i 5, S,  - Crs,  21 000.00 

RAO TEM VALOR COMO RECIBO Total desta Nota - CrS 4 1 / c)cx). °I:" 
Gráfica Nacional - Rua 7 de Setembro, 29.3 • Fone 321-6766 • CGC 1493609010001-31 - 10 bis. 50x4 2001 a 2500 - Aut. 2272 - 5/82 

Receb da Empresa Matogrossense de Administração de Própri-
os Estaduais - EMAPE - os serviços constantes Nota Fiscal - Série B .2038 
Cuiabá, de de 19 

ASSINATURA 



"a. f"9F.F!' uNDGROSSENSETRE ADM- INISTIlliCAO DE PROPRIDS ESTADUAIS - EMAPE 
OleE14ONSTRAÇA0 DO RATEIO DE MAO-DE-OBRA E MATERIAIS.

MES: Junho / 82 

(5RGAO:  Companhia de Desenvolvimento de Mato Grosso 

LCCALIZA00:  C.P.A.  AREA TOTAL: 8 604 
AREA OCUPADA PELO &GAO: 1230 m2 

14 % 

ADMINISTRA00 CENTRAL 
fAXA DE ADMINISTRAÇA0 

15% sobre 1/5 da Mo-de-Obre de ES 3 147 Opo 06 ES 
DESPESAS DIVERSAS 
impressos e Nateriais de EscritOrio FS
Veículos (Comb.Lev.Lubrif. e Manut.) 
Conservaçgo e Reforms da ,Maquinas  
Portes, Postais e Telegr;ficos  
Cope e Cozinha • 
*Materiel de Limpeza  
.ornais) Revistas e Publicegiies  

ES 

94 000,00 (1) 

196 060,00 
299 888,00 

E$ 76 616,00 
ES 340,00 
ES 14 466,00 
ES 5 443,30 
ES 52 440,00 
ES 
ES  

TOTAL    ES 645 ff%30 
(Arredondamento) = ES 645_000,00 : 5 -  E$ 129 000,00 (2) 

PESSOAL(Mgo-de-Obra)
Dire-ta (100%)  
'YAXA DE -DMINISTRAQA0  ! 
DESPES1='S DIVERSAS 
Nateriais Hidr;ulicos   ES 
Materiais Eletricos   ES 
Conseruaggo e Reforma de qouinas   ES 
Conserveggo de bens e InstalaçOes   ES 

li Serviços de Terceiros   ES 
Combustiveis R Lubrificantes   .4. ES-
Materials de Limpeza  

0- 
ES 

Ague  • •• . ES 
Suplxmx>d icsimK 5?rVigg.OT.Q01410.01;141:14  ES 
l e t f6 .Vggli-P1.5gINWP.Q0M 

SUB TOTAL   
ES 
ES 

IPEMAT   ES 
FGTS   ES 

TOTAL   ES 
Arredondamento p/ efeito de calculo   ES 
Despesas Diversas (Adm. Central 20%)   ES 
TELEFONES E TELEFONEMAS 

- c -seircenfrcr----- • 1E3 
,_. 

(PABX - D.o.p.) .  ES 
(Rateio de acordo d/ ng de ramais existentes) 
VIGILNCIA(Sec.Adm., Sec.SaUde. S.O.B.P. e DOP) 
IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS (ISS) 
5% sobre mio-de-obra  

CENtRO _pOLÍT.I.C_O 5 ADMINISTRATIVO 

ES 3
E.$  94 000,00 (1) 

706 000,00 

44 830,00 
547 591,00 _ 

146 507,50 
45 200,00. .., 

549 630,18 
271 040-,00 
79 100,00 

1 683 898,68 
285 096,00 
285 096,00 

2 254 090,68 
2 254 000,00 

125 000,M) 

79 225,55 
90 473.56 

ES 3 800 004,60 

ES 

ES 

ES 

ES 

TOTAL GERAL   ES 6 542 699,11-

2 383 O0a,00, 

1 tscr 

169 699,11 

190 000,00' 

lb 

RATEIO DO *ERG% 
Mii-de-Obra  

P   ES . 532 000,00 
De pes:at Diverses (materiais e encprgos).  ES 333 620,00 1
PABX(/roncos a in.:',rurbanos) r    ES 7 526,43' 
Vigilancia     ES 
Imposto Sabre Serviços (5% s/ mo-de-obra)     ES  26 600,00 

TOTAL   ES 899 746,43 

f, 



se 

COMPANHIA- DE DESENVOLVIMENTO -DO ESTADO DE MATO ;GR-OSSO 

4 D ,q4 
otQ 

zwfz. 
cy4 / /gega, 

d,77. 
.e./P7Ze& 

AO SR DIRETOR ADM FINANCEIRO 

Encaminhamos-o Prot.4798/82 e Proc.4683/82 de 19.07.82, e acorn 

panha autorizag'io de despesas,-

0 PROCESSO ESTA DE ACORDO COM AS NORMAS DESTA COMPANHIA. 

EMAPE - EMPRESA MATOGROSSENSE DE ADMINISTRA00 DE PRÓPRIOS ES-

TADUAIS, dever receber o montante conforme nota fiscal de serviços' 

rig 2038, no valOr de 4$ 441.000,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E UM MIL 
CRUZEIROS), refbrente a manutang.go e conservag;o da area ocupada por 

esta Cia., refere-se ao ms de Junho/82. 

Cuiab , 21 de Julho de 1.982 

otufo Filho 

&èi9a27- 7C€

‘77 

Ao &tor de e gam ate 
para previd ias. 

Cuiaba... 

nt. 

II 



O CODEMAT 
COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO Of MATO GROSSO 

AUJORIZAÇA0 DE DESPESAS 

Fornecedor: EMAPE -M T. 

No PROCESSO Ng 4.683/82. 

• 
  N  4 End.:  C.P.A. e.  Munidpio  CUIABA  Estado MT

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado 
Mato Crosso,os artigos abaixo discriminados: 

11? 

!' I QUANT PREÇO 
UNITÁRIO 

Pagamento no valor de a 441.000,00 (Quatrocentos 
e Quarenta e Hum Mil Cruzeiros), referente ma-
netebgao e conservaggo da grea ocupada por esta 
Cie, referente ao ms de junho, conforme Nota ' 
Fiscal anexo. -x- -XX-

PREO0 
TOTAL 

441.000, 

VALOR TOTAL (QUATROCENTOS E QUARENTA E HUM MIL CRUZEIROS). CR$ 441.000,0( 

Interesado: CODEMAT. 

Conforme: PROT: 4.798/82 - PROC: 4.683/02 

Cuiabá (MT),  20  de   JULHO 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 19 82. 



COM2AN.RIA DE DESENVOLVTMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMA 

DIVISÃO DA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR 01.2q_AVIENTO 

• 
• 

ErE'RC:C010 : 1.982 

COIPEROLE INTERN.° DE PACT9 NV 161 /82 

INTERESSADO EMAPE-EMPRESA MATOGROSSENSE DE ADMINISTRAÇZO DE PR6PRI0S ESTADUAIS 

VALOR o PEDID6 CR$ 441.000,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E tiUM MIL CRUZEIROS) 

.tiTrEi.4iRS US I QEMAT t/RECEITA ADMINISTRATIVA 

,, • , 

AS7-71 UN r17 0 .3 '  ;.j ragimen-to correspondents a manutenao e conserva-66 da area ocupada 
pox. esta Cia, referente ao ns de Junho/82, conform Processo ng 
4.683/82. 

OBSP V;z1.;;1F,'S 

 29 / 07 
' 

• 



11,

I. 

P, 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAr 

C G C (M .F) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

tANÇADO OA gLok CZ 14 Via 

3.002.931,00 

TrOS milhes , deist mil,noveeentos e trinta o um cruteiroa) xxxxx 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXN 

BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A BOAT xxxitxxx)cxxxxxxxxxxxxxxx 

cone.,

O e 

TO WV 

fit t fairet Atir . 0101111 82-,
r- • " s. $od*. 

‘4 

Cheque Ng 

Origem do Recurso: Tes.Est. 

132387 anco 

toil 

*lest u ro do Es 

zar a CODEMAT. 

6 Minos 

ONO 

Fundo 

Utilizado para: deposito no BEMAT. C/Movimento 2 relativo ao 

de Renda descontado em Folha de Pagamento dos servidores 

ins julho/82- conf, CI n° 635/82- do ReEnCdEl8s0a1. 

Bruto - Cr$ 3.002.931,00 

Liquido -Cr$ 3.5102.931, 00 

V56001110

aO Recurso a Utili-

pagamento a favor do Imp. 

desta Cia., relatiivo ao 

No 17034 

Desconto: xxxxxxx 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

C 

- Correspondente ao 

Para todos os _ efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: C.G.0 

19 

ENDEREÇO 

Ng CIDADE 

CPF 

••• 

OUTROS DADOS 



• 

• 

1 

1 



-CODEMAT 1 GROSS 11, 

ifiae 

MPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO BE MATO () 

IV DIVISÃO DE.ADMINISTRAÇIO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 
Fonte 13 

EmpEglib igttAgo go U5L / 82 

EXERCÍCIO : 1.982 

PROJET0 

ATIVIDADE : 1.902.03070212.061 

FONTE DE RECURSOS : TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS : VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

INTERESSADO : BANCO DO BRASIL S/A 

1 VALOR DO PEDIDO CR$ 3.002.931,00 (IREIS Men DOIS MIL NOVECENTOS E TRIM E HUM 
CRUZEIROS) 

ASSUNTO ;Pagamento(correspONi através do Banco do Brasil S/A, a favor do Imptsto de 
Renda descontado em folha de pagamento do As de Julho/82 dos servidores' 
desta Cia, conforme CI ng 635/82 - Setor de. Pessoal. 

FINALIDADE : 

LANÇADO EM: 

: 

17 / 08 1982 

a 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

Ç/5e-,2 

• „„dra GP 

PA -LIDA 
24/08/82 

30,333.251,00 

pagta de 

Processo 

ç.

14 Via 

1.333.251,W 

( Him mi1f113 trezentos e trinta e tres miloduzentos a cinquenta e 

um cruzeiros ) mocxxxxxxxxxxxxmcxxxxxxxxxxxmcxxxxxxxxocxXxxxxmocxxxxxxxxxxxx 

POSTO GPATDA xxxxxxx*xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

D v5s-

Cheque Ng 168109 

(0111PAN 14- tr 
riT DESENVOLVIMENTOeV010100 ! TO -110Stit. 

• 11' )  6°°  
t ) 24 

4,011r A. nopita Lax. c rios A rzisol - go E. Sooll. 
M. AO 11151tAIMP 

Banco c/ Receita Administrativ - BEMAT 

Origem do Recurso: 

Utilizado para:pdgamento de Proce sso 

Bruto -'Cr$ 1.333.251,00 

Liquido - C41.333.251;00 

RECIBO 

DesconTO: xxxxxxx 

Arz - 170,92 

•I•417 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento da. 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cut  1.333,251,00 xxxxxxxxxx•xxxx 

(Hum milhdo trezentos e trinta e tres mil, dUZentod- e Cinquenta e um cruzeiros 

XXXXXXNXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXI 

r 
Correspondente ao palamento ref. ao  fornecimento de Combostiveis e Lubrificantes 

--peia es -vsiculos dessa Cia., relativo ao mes de julho/82. col... Processo ng.. 

5.211/82 XxxxnxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxx)sxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxk 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2". 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX%
• 
xxxxxxxwxxxxx)6ocomxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxX

XxxxxxXxxxxxxkXXXXXXxxXXxXxxxxxxxxXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXMXXXXXXXXX 

Nam 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vies de igual teor 

culABA 211 
SIGNATÁRIO 

NOME POSTO GP 

19 82-

xxxxxxxxxxxScxxxxxxxxxxxxxxxx 

DOC: C.G.0  CPF 

ENDEREÇO Plc,iooAre.4"  

""°' 

f 
OUTROS DADOS 



P R 0 T' k, 

ir• 

N2 pROTOCOLO:....5.0.3.8A32 

N2 PROCESSO: 

DATA  17  /..,. /  32 

INT 

41$ 

: SERVIÇO DE MANOTaTa0 E TRAM:PORT13 

1,19 DE 

AÇÃO DE CO2  DC posTo

CONFORM C.I. R2 797/82* 

C 0 0 

ILCDA DOS WIC= D7STA CIA . • 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GRO O 

L 

T'Ll?,P"'riEls,TT.F] 



• 

# 

911. 

• 

• CO A DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT 

PROTOCOLO 
NIL NA 

DEVE 

.NOME DA FIRMA INTERESSADA 

N2 DA NOTA 787 
W * 556 

557 
788 
785 
554 

TOTAL e$ it .3.J3.?. -14, 

POSTO GPC LTDA 

VALOR 5 91 9 40,
0,00 

5./ 00,00 

03 : 459. 0,2
Z 30, Oi2 

8.doo,a7 

o • • • • • 

Importa a presente co ta o valor de 4.4i4MUO2 

m h4je..-A 
6e./AO .Ç ta9ling-sv. ... . Øz .xede/e3,1 -e-47-D 
Referente ao fornecimanto de gasolina, e outros produtos para 

as viaturas de Companhia durante o'perlodo de a,  /  0:i/  eZ. 

.a 5#J  et /  2  . 

de 1 982 



POSTUGP- SÉRIE «Bin - la. VIA 

FISCAL 
Ar2 

PRILOTNO.C•OLO 

Avenida Presidente Marques, 108 
Cuiabá - - • Mato Grosso 

IlbGC 03.790.77340001-18 Ins c  Est. 13 094.740-7 

'Nome 

Endereço 

Município  

Insp. Est. n. 

Nat. da Operação 

Via de Transp. 

Data da Emissão 

DESTINATÁRIO DAS MERCADpRIAS,A

Co-  frnip4)2h r2 Denezho../k/ t19 174.17? - 6.e.e.2ada 

  tQ
, 

  19 

Estado /929:474c, 
 C G C (MF) D. 

Es.: 
— — 

I at al

m ..... 

DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS 

E 43 s  CT 
ESPECIFICAÇÃO 

9IEspecle - Oualldade - Mama - BM - Nokia - !Wars - eiel 111111P01011 07 :I 

/ y 9.5-62Zn4 nea2 5827 9O 
224 i 

., 
datoe 7 -75: ao 41. 7 06D, 62 

:e I a le-o '?Z 198 6 Co if 9 90, 
12 R i olec, lu,kil 

I-
,?,50 0, 9 goO. er) 

, C. 1 0Ce,0 643 zt./. 300, zo / RW. eo .,*e &o 64.,/ 

DESPESAS ACESSÓRIAS 
(por conta do destinatário) Valor Total da Nota Cr$ I 6,3159 1 oZ 

Frete • Cr$ 

Seguro . . Cr$ 
1CM já incluído no prep() Cr$ 
calculado pela aliquota de % 

I

/ TOTAL . . Cr$ 
I 

Nome do Transp. 

endereço  

Placa do veiculo 

Mun. 

Est 

Características dos \fa, u mess 

Saida dos Produtos 

dia mas ano 

gri Marca Número Quant. ESPEC I E P. Bruto, P. Liquida 

Papelaria e Tipografia Sao Benedito - Praga Conde Azambuja, 61 CGC 03926706/0001-77 10 bls. 50x : 751a 1250 - Aut.I496 - 05-8 



POSTO CP MILD NOTA FISCAL 
SERIE (131» - 2a. VIA 

- - 
'788 

Avenida Presidente Marques, 108 Nat. da Operação  N•40   

Cuiabá Mato Grosso Via de Transp.. 

CGC 03.790.770D001-18 Inse.  Est. 13094.740-7 Data da Emissao 

DESTINikTÁRIO DAS MERCA7RIAS 
Caw"  4   g-9 ..yeznao 74, i .441  12 

" P 
Nome 
Endereço 

Município  4 1,/9  Estado 

Insc. Est. n.  C G C (MF) n. 

  19 

- 

DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS PREÇOS c R. $ ---- 
I 

--1 ESPECIFICAÇÂO ,...
lEsoecie - auellOade - Varca - iloo - Model° - Mum - eTt I Ut11010 t 0 1  A 1 

tff. / Isok/4 . ,4.3 / 7 ..V 5'82e-7 f,40
22 i4 i 

.9 
&e, -, e7 , 75t22 hi -7 i96, 6 

2 é ci rca e7 .1.'e , 885-  00 1 -1W a 
a 2g i o1cp Z(.442 / 7- 

0 . 
350.0, ie'toa a' 

4 E

-h €. ote.0 biz/. if 5 - 0 a, 

,. .0. 

DESPESAS ACESSOR1AS 
(por conta do destinatario) Valor Total da Nota Cr$ 613 15 9 '4r---; 

Frete . Cr$ 
Seguro. . Cr$  . 

1CM jã Incluído no prep() Cr$ 

calculado pela aliquota de % 

. ,..7 

TOTAL . . Cr$ 

Nome do Transp. 

adereço Mun.  

Placa do veiculo •  Est 

CaracterfstIcas dos  N,olurnes 

al da dos ro utos 

dia mea ano 

Marca Número Quant. E 8 .P EC I E P. Bruto P. Liquido 

P9pelaria e Tipografia Sdo Benedito - Praga Conde Azambuja, 61 CGC 0392670610001-77 10 bls. 50x3 - 751a 1250 - Aut.1496 - 05-82 



• 

POSTO LTDAd NOTA FISCAL 
SERIE «Bi» la.. VIA 

Avenida Presidente Marques, 108 Nat. da OperaOe 

Cuiabá Mato Grosso Via de Transp. 

CGC 08.790.771/0001-18  luau  Est. 18094.740-7 Data da Emissão  

DESTINATÁRIO DAS MERCADO AS 
No me 02n-Ywi-lh, .3,Jei-2  tzaiazi.e2.22 o 
Endereço ...... R 
Municipio  d/9 -7  Estado  .ea,V=42

:7 8 5 ,; 

PRU. ••'` j"d

ins* OA/ • 

4 
• 01,,wwesr-7,

1.   19 ... 

o 

Insc. Est. n.  C G C (14F) n. 

— 

— 

_ . PREÇOS 
.... ... 
,=. '--' =•-a-— —— 

DISCRIMINAÇÃO  DOS PRODUTOS CR$ 
ESPECIFICAÇÃO 

- Isitele - 011aildade - lama - Tip. - Voitio - lliante - cut IDITIRIO UHL 

I— 

fi

44 ' 46 9 la a2 

fhki• 
/ 

-1 - 0A a '' 

/'?12200 _._. 
I .

ek,... filiA, 

__,.........„ 
DESPESAS ACESSÓRIAS 
(por conta conta do destinatário) 

Frete . Cr$ 

Seguro. . CrS 

TOTAL . . Cr$ 

'Valor Total da Nota Cr$ 

ICM já Incluído no preço Cr$ 

calculado pela aliquot-a de 0/0
— ,... 

Nome do Transp 

endereço  

Placa do veiculo Est 

Carstaterfsticas das volumes 

a1E1a flos t'rotiutos 

dia mail ano 

Marca Número Quant. ESPEC IE P. Bruto P. Liquid( 

Papelaria e Tipografia Saio Benedito Praga Conde Azambuja. 61 CGC 0392670610001-77 10 bls. 50z3 751a 1250 - Aut.1496 - 05-8 



POSTO CF LTDAdi 
Avenida Presidente Marques, 108 

Cuiabá - Mato Grosso 
lbGC 03.790.77110001-18 Ins a.  Est. 13 094.740-7 

NOTA FISCAL 
SERIE «SI,* 2. VIA 

Nat. da Operaçacs__ 

Via de Transp. 

Data da Emissão 

DESTINATÁRIO DAS 
e 

JMERCADO AS 
ome o'n-y4/74  ao( .6112272e/7 0 /41'N

i? Endereço 
Município 

• 

Insc. Est. U. 
Estado  

- 

785 . . 

19 

 C G C (MF) n. 
— .. 

= 
--= — 

-. pianvos 
= = 

a:

DISCRIM INAÇÃO DOS PRODUTOS 
_. 

ens 
ESPECIFICAÇÃO 

soecle - ualIflade - Pan - 11po - liodelo - Kilmeto - pipl uwRIO A li , 
TOTAL 

fi 4 4 - / / ,16f ,

, PA/ / 4 , t-' _ 

fi efe, 
, 

pi:b., 4 09, a o 
1 

.. 
'4. 
I-

. . 

.......„,,„„.......r....

DESPESAS ACESSÓRIAS 
(por conta do destinatario) 

Frew . Cra  . 
Seguro. . Cr$ 
TOTAL . . Cr$ 

'Valor Total da Nota Cr$ I ,zio a, 
ICM já incluído no preço Cr$ 
calculado pela aliquota de % . -...v. — — 

Nome do Transp  

Kudereco   Mun.  

Pla6a do veiculo Est 

Ca.ratoteristicetS dos volumes 

ama aos rr 

1 
dia m.a. ano. 

Marca • Número Quant. ESPÉC I E P. Bruto P. Liquit 

Papelaria e Tipografia Sao Benedito Praga Conde Azambuja, 61 CGC 0392670610001-77 10 bls. 50x3 751a 1250 - Aut.1496 -05-I 



• 

POSTO G. R. 1,.TDA. 
Av. Presidente Marques. 108"--- --z— Ouiabá - MT 
CGC 03 970 771/ 0001-18 DISC. EST. 13 094 740-7 

NOTA FISCAL VENDA A CONSUMIDOR 
1.a Via - Serie D-1 

Data da Emissao  I / 

s / 7)7 17hi i7 

Er_Lgil eve  P 
Quant. Descrisno as l'ercadorias 

Ar2 88554 

41 - Qve-a° 
Pr. Mario Total CIS 

Gasolina 

Alcool 

Diesel 

Querosene 

Oleo Motor 

Oleo 

MERCADORIAS 

Saco de Estopa 

liquido de Freio 

Filtro 

Cora 

vk  MAO DE OBRA 

Lavagem 

Lubriticaçrto 

Z Lavagem M434.44,  fdado eka04,59.0

fOi Troca  de Oleo f00,(20 i On) ,n 0 
TOTAL DA NOTA CR$ 8602,62, 

PAP. E TIP. SIO BERM° - CGC 03 926 70610001 77 - 150 BLS, 87509 k 95000 • UT. 1941 • 7/132 



- 

&Aare o. 

'POSTO G. P. LTDA. 
Av. Presidente Marquest-408,„ — Cuiabá - MT 
CGC 03 970 771 / 0001-18 1NSC. EST. 13 094 740-7 

NOTA FISCAL VENDA A CONSUMIDOR 
2.a Via - Série D-1 

Data da Emissao  / 
N2 88554

, 

glnipnh.  Pliz 
  P 

Want. Tlescrioao das Wercadorias IPr. linitarlo 
.. 

Total CrS , 
 Gasolina 

 Alcool RoTOCOLO,, 

 is. NA: 4.1/  
-Diesel 

 Querosene 
44,--4111,'  

oirerz-fd ff. ,  

 Oleo Motor 

 Oleo 

 MERCADORIAS 

 Saco de Estopa 

.... líquido da Freio 

 Filtro . 

 Cera 

MAO DE OBRA 
10.  „ 
_4 Lavagem  /.100  ,a) 

- Lubrificação 

,,e Lavagem Meter  

10 Troca de Oleo Iva 00 Oft), 0 a 

TOTAL DA ,NOTA CR$ 86eQa, 
PH. E 71P. SiO 8E10E0110 • CSC 03 926 706/0001 71 - 150 BLS, 87501 1 95000 • AUT. I 1 - 7/82 



".111r.111,Mr, I , • -•• 111, 111,11r, 11,•• ••• -••. ,  'MP , • , 111 •••-••, ••••=••••,, 11-1 1, 4•1,111, , ,  NI/ , 1111, 1111,11. .1, 111- 11. Mr.31, "111,11r 'MP mr-••••••••• --mr. , -••• - IN, v. III, INI, Mr 

I.

P444104 di) L 0 NOTA FISCAL 
SÉRIE 431» • - 

Avenida Presidente Marques, 108 Nat. da Operação 

Cuiabá Mato Grosso Via de Transp. 

1a.. VIA 

ZGC 03.790.771/0001-18 Ins c  Est. 13094.740-70 Data da Emissão 

DESTINATÁRIO DS MERCAORIAS

Ar! 

-"22111r

aiMpt2hlig.  4  - nk.C2.   /Mel -44 ae41,01,'Nome  

Endereço 

Município  etil/q30' 
Insc. Est. n. 

Estado_fiV9...0 eiZ4.'.7A9 

787 

19 

 C G C (MF) n. 

I :4 

=> 

'a,' 0, 
DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS PREÇOS cal; 

ESPECIFICAÇA 0 

.. Week. halltiade - kin - IIDO - Yukio - Mere - etc l WIWI° 101 Al 

530V 9

2141 
 /t 

Ie(
54,40Z4,1 /25;62? ‘4.3,370, a; 

54404)14 -75, 00 /95.17, eb 
886, 00 

56oi", ao 
54510, 62 

.e ./1„._ o 
/6 11 350.0p 
01 él i 0 k-001 73. AV 
• 

Frete . 

Seguro 

TOTAL 

DESPESAS ACESSÓRIAS 
(por conta do destinatário) 

Cr$ 

. . Cr$ 

. . Cr$ 

'Valor Total da Nota Cr$ I ‘ 9519 Z 
ICM já Inclui do no preço Cr$
calculado pela aliquots de % I ----

I

Nome do Transp. 

endereço 

Placa do veiculo  Est 

Mun. 

Ca.ra.cteristicas dos voa rrl es 

aula uos frodutos 

dia más ano 

Marca Número Quant. ESPEC I E P. Bruto P. Liquido 

Papelaria e Tipografia S6o Benedito Praga Conde Azambuja, 61 CGC 0392670610001-77 10 bis. 50x3- 751 a 1250 - Aut. 1496- 0 -82 



filiklilhoGP °LIDA.' 
Avenida Presidente Marques, 108 

Cuiabá 1•111••••••• Mato Grosso 
dGC 03.790.77340001-18 Ins c Est. 13094.740-7 

Nome 

_Endereço 
Município  
Imo. Est. n. 

NOTA FISCAL 
SÉRIE q4151» 2a. VIA 

Nat. da Operação_ ... 

Via de Tramp. 

Data da Emissão    19 ..... 

311., - 787 
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PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 

Solicitamos efetuar o fornecimento, conforme a des5o aboixo 
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para o carro marca 0- 10 Km. 42.152 
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PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 
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PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 

Solicitamos efetuar o fornecimento, conforme a descrição abaixo 
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PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENCÃO 

Solicitamos efetuar o fornecimento , conforme a descricao abaitco 
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PEDIDO DE ABASTECIMENTO1 

E MANUTENÇÃO 

fornecimento, conforms a descrição abaixo 

Fusco KM. 85.950 
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PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 

Solicitomos efetuar o fornecimento, conforme a descrigão abaixo 
Fusco KM. 86:742 
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PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENCÃO 

Solicitamos efetuar o fornecimento, conforme a descrigão abaixo 
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1 PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 
— 

Solicit amos efetuar o fornecimento , conforme a descrigão abaixo 

FUSCA Km. 87;754 para o corro morca 
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PEDIDO DE ABASTECIMENTO 
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PEDIDO DE ABASTECIMENTO 
E MA NUTENÇ AO 

ESolicitomos efetuar o fornecimento, conforme a descrigão aboixo 

para o carro marca   
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PEDIDO DE ABASTECIMENTO 
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PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 

1Solicitamos efetuar o fornecimento, conforms a descrição abaixo 

pore o corro mar ca   
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1 PEDIDO DE ABASTECIMENTO 
E MANUTENÇÃO 

Solicitamos efetuar o fornecimento , conforme o descrição aboixo 
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PEDIDO DE.ABASTECIMENTO CODEMAT 
E MANUTENÇÃO 

Solicitamos efetuar o fornecimento, conforme a descrição abaixo 
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PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO • 
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Solicitamos efetuar o fornecimento, conform. a descrição abaixo 
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PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 

Solicitamos efetuar o fornecimento, conforms o descrigão aboixo 

poro 0 corro morca FUSCA KM: 88.765 
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PEDIDO DE ABASTECIMENTO 

E MANUTENÇÃO 

Solicitamos efetuar o fornecimento,1 conforms a descrição abaixo 
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